
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.

Rīkojums par pilnvarojumu parakstīt Ār-
lietu ministrijas konsulārās nodaļas
dokumentus.

Lēmumi par biedrības likvidēšanu un
par pārmaiņām biedrības valdē.

Valsts Prezidenta 285. pavēle
armijai un flotei

1935. g. 7. jūnijā.

1- §•
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta, ieskai-

tot zemessargos, stāta samazināšanas dēļ,
Virsnieku kursu pulkvedi Gustavu Grīn-
bergu un piešķiru viņam tiesību atvaļi-
nājumā valkāt karavīra ietērpu.

2. §.
Atvaļinu pēc paša vēlēšanās no aktīvā

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
4. ' Valmieras kājnieku pulka kapteini
L. k. o. k. Oskaru Tiltiņu, bet slimības
dēļ pavisam 2. Ventspils kājnieku pulka
kapteini L.k.o.k. Jāzepu Markovski.

3. §.
Atvaļinu no aktīva kara dienesta: līdz

turpmākam rīkojumam Sakaru bataljona
kapteini Juri F r i c s_o n u un piešķiru
viņam tiesību atvaļinājuma valkāt kara-
vīra ietērpu ; slimības dēļ, ieskaitot ze-
messargos, I Liepājas kājnieku pulka virs-
leitnantu Antonu P r i e d ī t i, līdz turp-
mākam rīkojumam Kurzemes divīzijas
pārvaldes administratīvo kapteini-leitnantu
Arnoldu Lībieti, pēc paša vēlēšanas,
ieskaitot zemessargos, Liepājas kara _ ap-
riņķa pārvaldes IV šķiras kara ierēdni
Miķeli Balceru un pavisam —
maksimālo vecumu sasniegušo Intendan-
turas galvenās pārtikas noliktavas IV šķi-
ras kara ierēdni Jūliju Spalviņu,
piešķirot viņam tiesību atvaļinaļumā val-
kāt karavīra ietērpu.

4- §•
Pārvietoju dienesta labā: Armijas štāba

organizācijas-mobilizācijas daļas pulkvedi-
leitnantu L. k. o. k. Jāni Briedi, Ar-
mijas štāba apmācības daļas pulkvedi-
leitnantu L. k. o. k. Edvīnu Aleksandru
Medni, Auto-tanku pulka pulkvedi-
leitnantu Jāni Zivtiņu, Zemūdeņu
diviziona komandkapteini Aleksandru
Vīndedzi, Smagās artilērijas pulka
kapteini Aleksandru S t a 11 m a n i un
kapteini-leitnantu Jāni Mūži, Apgādes
pārvaldes intendanturas daļas kapteini
Pēteri Lapiņu, virsleitnantu Kārli
Vilni un administratīvo kapteini Mier-

valdi C i m d i ņ u, Intendanturas galve-
nās pārtikas noliktavas virsleitnantu
Nikolaju Kati še vu, 5. Cēsu kājnieku
pulka kapteini-leitnantu Arnoldu Balodi
un Auto-tanku pulka virsleitnantu Alfrēdu
Putni uz Armijas štāba kara saimnie-
cības dalu.

5. §.

Dienesta labā pārvietoju: 3. Jelgavas
kājnieku pulka pulkvedi-leitnantu L.k.o.k.
Kārli B o j ā r u uz 8. Daugavpils kājnieku
pulku, bet 11. Dobeles kājnieku pulka
pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Raimondu
Bebri uz 3. Jelgavas kājnieku pulku;
Virsnieku kursu pulkvedi-leitnantu Jāni
S t r e i p u uz Armijas štāba orgariizāci-
jās-mobilizācijas daļu, Armijas štāba pulk-
vedi-leitnantu Kārli R o c ē n u un Elek-
trotechniskā diviziona virsleitnantu Aleksi
Stipro uz Sapieru pulku, Armijas
štāba sakaru priekšnieku kapteini Bruno
L a s m a n i un Armijas štāba informā-
cijas dalās kapteini-leitnantu Pēteri A p -
kalnu uz Sakaru bataljonu, 6. Rīgas
kājnieku pulka kapteini-leitnantu Otto
Liepiņu uz Armijas štāba operatīvo
daļu, 6. Rīgas kājnieku pulka kapteini-
leitnantu Kārli M a n g u 1 i un 7. Siguldas
kājnieku pulka kapteini-leitnantu Robertu
Pilsētnieku uz Armijas štāba apmā-
cības daļu, 9. Rēzeknes kājnieku pulka
kapteini-leitnantu Richardu Beķeri uz
Kurzemes divīzijas pārvaldi, 5. Cēsu kāj-
nieku pulka virsleitnantu Jēkabu Sīli
uz Vidzemes divīzijas pārvaldi, _Auto-
tanku pulka virsleitnantu Jevgeņiju Ābolu
uz Techniskās divīzijas pārvaldi un Ap-
gādes pārvaldes intendanturas daļas ad-
ministratīvo kapteini Jāni Mangu uz
Intendanturas galveno pārtikas noliktavu.

! 6. §.

Pārvietoju Kara skolas kapteini L.k.o.k.
Andreju Šiliņu uz 2. Ventspils kājnieku
pulku.

7- §?

Pārvietoju dienesta labā: Armijas štāba
pulkvedi-leitnantu L.k.o.k. Jāni Ozolu
uz Artilērijas inspektora štābu un ieceļu
viņu par pasīvās gaisa aizsardzības priekš-
nieku; Krasta artilērijas pulka virsleit-
nantus Jūliju D e i č u un Jāni Arturu
Siksnu uz Smagās artilērijas pulku,
Kārli Albertu Vel mēri — uz Latgales
artilērijas pulku un Jūliusu Runci —
uz Zemgales artilērijas pulku; Latgales
artilērijas pulka 111 šķiras kara ierēdni
Kārli Ozoliņu uz Atsevišķo artilērijas
divizionu un 'Kurzemes artilērijas pulka
veterinārārstu virsleitnantu Kārli Cīruli
uz Zemgales artilērijas pulku.

8. §.

Pārvietoju dienesta labā: Mīnu diviziona
kapteini Ernestu Rozentālu uz Apgā-
des pārvaldi, Zemūdeņu diviziona virs-
leitnantus Antonu Bruderi un Jāni
Robertu Rikšu — pirmo uz Eskadras
štābu, otro uz K./k. ,,Virsaitis "; Eskadras
štāba leitnantu Volfgangu Cirki, Mīnu
diviziona virsleitnantu Augustu Ezeriņu,
K./k. ,.Virsaitis" virsleitnantu Jēkabu
Arnoldu Ķīsi un Jūras aviācijas divizi-
ona administratīvo kapteini-leitnantu Frici
Preisu uz Zemūdeņu divizionu.

9. §.
Pārvietoju pēc pašu velēšanas: 8. Dau-

gavpils kājnieku pulka virsleitnantu Jāni
Hugo Sproģi uz 5. Cēsu kājnieku pulku,
bet Atsevišķā artilērijas diviziona adminis-
tratīvo kapteini-leitnantu Otto Sirsniņu
uz Vidzemes artilērijas pulku.

10. §.
Dienesta labā pārvietoju: 1. Liepājas

kājnieku pulka virsleitnantu Jāni Miki,

7. Siguldas kājnieku pulka kapteini-leit-
nantu Arturu Kalmeieru un 9. Rē-
zeknes kājnieku pulka virsleitnantu Pēteri
M i k e 1 a n u uz Robežsargu brigādi.

11.?§.

Ieskaitu aktīvā kara dienestā Robež-
sargu brigādē atvaļināto zemessargos
virsleitnantuErichu Robertu Zandbergu-
Zenbergu.

12. §.

Kandidātu saraksta kārtībā amatos
ieceltos Aviācijas pulka kapteiņus-leit-
nantus Pēteri Treiju un Jāni St ' ūrānu,
Sapieru puika kapteini-leitnantu Valde-
māru Upenie-ku un Smagās artilērijas
pulka virsleitnantu Ādolfu Purmali pa-
augstinu par kapteiņiem ar izdienu: pirmo
no 1925. g. 21. marta, otro no 1926. g.
21. marta, trešo no 1930. g. 1. septembra
un pēdējo no 1928. g. 1. septembra.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministrs ģen. J. Balodis.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
savā pirmā pagastskolā.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
7. jūnijā sekretāra J. Cimermaņa un ad-
jutanta plkv.-ltn. Lūkina pavadībā iera-
dās Bērsmuižas pagastskolā, lai piedalītos
skolu beigušo atlaišanas svinīgajā aktā.
Pie Bērsmuižas pagasta valdes nama bija
uzcelti skaisti bērzu goda vārti. Ministru
prezidentu pie tiem sagaidīja pagasta un
sabiedrības pārstāvji un daudzi vietējie
iedzīvotāji. Pie atbrīvošanas cīņās kritušo
pieminekļa pretim baznīcai Ministru pre-
zidents nolika ziedus, pēc kam kopā ar
pavadoņiem un sagaidītājiem apmeklēja
savas mātes kapu. Pakavēdamies atmiņās
Bērsmuižas baznīcā, Ministru prezidents
devās uz Bērsmuižas pagastskolu, kur pie
goda vārtiem viņu sagaidīja aizsargu un
aizsārdžu goda sardze, skolas priekšnieks
Galiņš ar skolotājiem, skolas padomes
locekļiem un skolnieki, jaunākās, skolnie-
ces Ministru prezidentam ceļā kaisīja
puķes. Skolas priekšnieks Galiņš apsveica
Ministru prezidentu sacīdams:

,,No šejienes Jūs, Prezidenta kungs,

aizgājāt kā jauneklis un apmeklējat mūs
tagad kā mūsu tautas vadonis. Tas ir
skaists un rets brīdis, kas atkārtojas tikai
par gadu simteņiem reizi. Man ir gods
un prieks pateikties Jums par visu, ko Jūs
esat darījuši mūsu labā un visas Latvijas
skolu labā. Mums Latvijā nav bijis
valdības, izņemot, varbūt,gaišos Zviedrijas

ķēniņus, kas tā būtu stiprinājusi mušu
skolas ideju, kā mūsu tagadējā valdība".

Ministru prezidents K. Ulmanis īsos
vārdos pateicās sagaidītājiem un izteica
savu dziļo prieku pēc ilgiem gadiem atkal
apmeklēt savu pirmo skolu, kurā viņš
mācījies pirms 46 gadiem. ,,Tagad visi
vecie ceļi runā jaunu valodu, karstāku
valodu, kas ir mīlestības pilna, tāpat kā
vecos laikos. Mēs paliksim stipri un
būsim stipri un pildīsim savus pienākumus,
un ja nebūsim sveši viens otram, kur vien
varēsim, atminēdami un zinādami, ka
cilvēki mēs vien esam".

Ministru prezidentu vēl apsveica lauk-
saimniecības biedrības ,,Druva ", Jaunpils-
Sīpeles apdrošināšanas biedrības, Bērsmui-
žas krāj-aizdevu sabiedrības un Sīpelespag.
vecākā pārstāvji. Pēc tam skolēnu koris
un visi klātesošie nodziedāja dziesmu
brīvajai Latvijai.

Bērsmuižas pagastskolu beigušo atlai-
šanas aktu atklāja skolas priekšnieks
Galiņš. Tas starp citu teica, aizrādīdams,
ka ,,tādus svētkus, kādus še šodien svinam,
šī skola nav piedzīvojusi un nav arī pie-
dzīvojusi itin neviena skola Latvijā.
Mūsu vidū ir atgriezies šīs skolas bijušais
audzēknis, kuru Dievs, vadīdams pa saviem
brīnišķīgiem ceļiem, novedis mūsu tautas
priekšgalā. Mēs, paldievs Dievam, esam
pārdzīvojusi to laikmetu, to svarīgo noti-

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu ....>. 22,— par Ls
V2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— i/2 gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

.in pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības jft», oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^W^^H

^^^
svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija:
^^^^^S^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī 2.ist. Tālrunis20032 ^ļplSMfiS^P^ Rīgā,pilī l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^qgST Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
viensiejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,,— ,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80

Valsts kontroles darbiniece

būvinženieris Olga Apinis
mirusi š. g. 6. jūnijā

Viņu mīļā piemiņā paturēs

Valsts kontrolieris un darbinieki



kurnu, kad tautas un valstis pariet uz
citādu, lietderīgāku pārvaldes iekārtu, bez
liekām sāpēm. Mēs varam mūsu tautas
vadonim pateikties par viņa gudro vadību,
ka mūsu tautai nav bijis itin nekādas
sāpes jāpiedzīvo, pārejot uz atjaunoto
Latviju un tās jauno iekārtu. Mūsu at-
jaunotai Latvijai vajadzīgi tādi cilvēki,
kas zina savu pienākumu. Ja arī dažreiz
pienākuma korrekta izpildīšana tūliņ netiek
algota, tad par to neskumstat, mēs visi
tomēr ticam, ka taisnībai jāuzvar, ka katrs
saņems algu pēc nopelniem. Un neaiz-
mirstat visu savu mūžu, ko kāds citas
tautas ievērojams vadonis savai tautai
teicis: Ar visiem spēkiem cīnies par
patiesību, runā patiesību, domā patie-
sību, cīnies par patiesību un, ja vajadzīgs,
arī mirsti".

Pēc tam Ministru prezidents K. Ulmanis
savas pirmās skolas 10 absolventiem pa-
sniedza apliecības par skolas beigšanu,
veltot katram skolēnam dažus vārdus
par pamudinājumu viņa turpmākā dzīvē.

Tad katedrā kāpa Ministru prezidents un
sacīja šādu runu:

,,Ļoti godātie klātesošie, viesi, audzinā-
tāji, vecāki, skolu jaunatne! Šai bridi
mēs visi jūtamies aizkustināti, ka sākam
atkal, vecās vietās atrazdamies, atmiņās
atgriezties pie tā, ko mēs še, šai mājā,
šais istabās kādreiz esam piedzīvojuši un
pārdzīvojuši; esam aizkustināti arī tādēļ,
ka mums dota atkal izdevība še sapulcē-
ties, būt kopā un likt savās sirdīs ieskanē-
ties jaunām skaņām, jaunām stīgām, un
cerēt, ka šīs jaunās skaņas nebeigs tik
ātri skanēt, ka tās mūs spēcinās un stipri-
nās un, kad būs vajadzīgs, mūsu dzīves
ceļā atkal jaunu dzīvības spēku un stipri-
nājumu nesīs. Ja šodien šai skolā un arī
citās skolās pie svinīgā skolas beigušo atlai-
šanas akta klāt arī valdības locekļi vai
pārstāvji no citu darbinieku vidus, tad
tā nav nekāda nejaušība un tā tikai vēl
pacels šī brīža svinīgumu. Es domāju un
ceru, ka tas tā paliks arī uz priekšu.

Šai brīdī, kad esmu atbraucis, lai ņemtu
dalību jūsu svētku aktā, gribu jums un
visiem citiem dažus vārdus teikt. Laik-

mets, kurā mēs dzīvojam, laiks, kuru
tagad pārdzīvojam, ir bagāts jaunām pa-
rādībām, jauniem notikumiem un lielām
pārvērtībām. Minēšu divas vislielākās
pārvērtības, kuru liecinieki mēs esam
bijuši. Pirmā vietā minama mūsu valsts
nodibināšanās 1918. gada 18. novembrī.
Liecinieks tam ir tas piemineklis, ko tepat
bērsmuižnieki paši un viņu kaimiņi un
draugi uzcēluši baznīcas priekšā. Tas
mums dienu dienā, kad mūsu ceļš mūs te
garām ved, atgādina, ka ir patiesība tas,
ka pasaulē mēs neviens neko nedabūjam
bez pūlēm, bez grūtībām, un atgādina, ka
augstākais, ko tauta v.ar iegūt —
brīvība, patstāvība un pašiem sava
valsts — prasa smagus, grūtus upu-
rus. Ja ejam šim piemineklim garām, lai
godbijībā atminamies ne tikai to lielo
notikumu, kas mūs no kalpinātas tautas
pacēla par brīviem ļaudīm pašus savā
valstī, pašus par sava likteņa lēmējiem,
bet atminēsimies arī, ka daudziem mūsu
vidū bija jāatvadās no viņu mīļiem pie-
derīgiem uz visu mūžu, uz visiem laikiem.

Otra liela pārvērtība ir pagājušā gada
15. maija notikumi, kas atkal pašķīra

mums jaunu ceļa posmu. 15 gadus mēs
bijām savā valstī dzīvojuši un strādājuši
un bijām uz priekšu gājuši gadu pēc gada,
bet mēs tomēr sākām sajust un apzināties,
ka mums jāiet tālāk, ka mūsu ceļš ir vēl
gaišāks, ka mūsu mērķi vēl augstāki
sprausti, — ka viņi mūs aicināt aicina
un ka pie tās iekārtas, kāda mums bija
15 gadus, mūsu ceļš būs aizsprostots un
latvju tautas spēks nevarēs parādīties citu
tautu un valstu vidū tā, kā to spēj latvju
tautas spēks, kas gadu simteņus ticis
rūdīts, stiprināts pastāvīgās cīņās. Latvju
tauta nekad nav tikai vaidēdama pasīvi
nesusi savu likteni. Šie gadu simteņi bija
pirmā kārtā ne tik daudz spaidu gadi, kā
cīņas gadi. Ja tautas dziesmas liecina
par mūsu gara dzīves mošumu, tad vēstu-
res notikumi dos mums liecību, ka mēs
nekad nebijām zaudējuši savu cīņas garu.
Visiem tiem, kas spieduši latviešu muguras,
latvieši vienmēr teikuši: Mēs būsim atkal
kungi savā dzimtajā zemē. Un pagājušā
gadā mēs arī sākām dziedāt: Mēs esam
nu kungi savā dzimtajā zemē. Mēs redzē-
jām, ka mums jādara vairāk un mēs to
spējam, bet ceļš, pa kuru bijām nostaigā-
juši līdz tam laikam, mums nedeva iespēju
visus mūsu spēkus pielietot. Un tādēļ —
un tikai tādēļ — mēs izlauzām sev jaunu
ceļu, mēs nokratījām ari tos valgus un
šķēršļus, kas 15 gados bija sakrājušies, pa-
turēdami visu to labo, kas šais 15 gados

iekrāts. Un tur bija labums un bija jābūt
labumam, jo pirms 15 gadiem asinis bija
lietas.

Un tad nu klāt nāk kā papildinājums,
kā piepildījums, kā izrotājums, kā
cements, kas satur kopā šīs staltās celtnes
lielos akmeņus, lai nekas nevarētu šo
celtni ne viņas pamatos, ne stāvā sakusti-
nāt vai satricināt, — nāk klāt mazāki no-
tikumi, mazākas parādības, kas iet no
dienas dienā, kas ir ļoti zīmīgi un arī
auglīgi, kas palīdz mums mūsu darbus
veikt un mūsu pareizo ceļu uz priekšu iet.
Tagad esam sākuši biežāk runāt un teikt:
atpakaļpie zemes, atpakaļ uz lau-
kiem. Šos vārdus mēs nedrīkstam sa-
prast šauri: tie mums jāsaprot visplašākā
nozīmē. Nozīme ir tāda, ka ne tikai vien
burtiski atpakaļ griezīsimies uz laukiem,
bet šie vārdi nes sevī līdz prieka un spēka
pilnu aicinājumu: mēs patiesi tagad atgu-
vuši savu pilnu brīvību un griezīsimies
atpakaļ uz vecām tekam, atpakaļ pie mūsu
pirmajām tekam, pie mūsu senču tekam,
atkal atpakaļ uz mūsu tēva un mātes
tekam. Mēs tās neaizmirsīsim un neatstā-
sim un atgriezīsimies atpakaļ uz savām
bērnības vietām. Mēs kavēsimies atkal
domās visā mūsu dzīvē. Mēs nedzīvosim
tikai šai stundai vai dienai vien, bet viss
mūsu mūžs lai būtu bijis kā straume, kas
ar savu spēku pastāvīgi uz priekšu iet.
Galvenais ir nevis gadi, kas mums aiz
muguras, bet tas, uz ko sirds mūs skubina
un ko mēs spējam darīt. Ja būs lemts un
Dievs būs devis, tad būs tā, ka varēsim
teikt, paldies par to, kas mūsu daļa bijusi
mūsu garajā mūžā; tad varēsim mierīgi
aiziet, un būs citi mūsu vietā, kurus mēs
paši pie rokas esam ņēmuši un audzinā-
juši un uz īstā ceļa turējuši.

Šo atgriešanos, šo atnākšanu atpakaļ
uz vecām tekam esam arī kādā citā vietā
pierakstījuši un atzīmējuši, tikai citiem
vārdiem. Šo pavasari, kad sākās jaunais
darbības gads valdībai, tad pirmo reizi
valdība pati vienā sēdē uzrakstīja atzi-
numus un uzdevumus nākošā gada un
nākotnes darbam. Tur 15. nodalījumā
sacīts: Mūsu mērķis ir visplašākā sadar-
bība, skoloto tautiešu iesaistīšana ciešā
tautas kopībā, saskaņota, līdzsvarota taut-
saimniecība, tautas spēka vairošana, ga-
rīgās un materiālās kultūras celšana tautā
visos viņas slāņos. Tāpēc, pretēji agrā-
kai naida un šķiru cīņas sludināšanai,
tagad vajaga vispirms pacelt un izcelt
visu šķiru sadraudzīgas sadarbības nepie-
ciešamību un viņas svētīgās sekas un
darbos spēcināt un veicināt šo sadarbību.
Skoloto tautiešu iesaistīšana ciešā tautas

kopība — lai mēs varētu visi patiesi
kopā palikties un lai mēs varētu piepil-
dīt vislielāko, ko mums devis pagājušā
gada 15. maijs, un proti — ka riu mēs
atkal esam vienota tauta. Apsveikuma
vārdos viens otrs no jums pateica, ka nu
pie mums valda saticība, nav vairs šķel-
šanās un, lūk, mēs nu esam vienota tauta,
mēs uz priekšu kopā iesim, kopīgi darbu
darīsim un visus uzdevumus kopīgi cen-
tīsimies veikt. Un to lai mēs jau sākam
no skolas dienām un jau skolā pašā. Lai
mēs to atgādinām viens otram saticībā
un draudzībā. Un tā lūk, mēs tagad at-
griežamies atkal pie vecās skolas. Pir-
mais tāds iekustinājums šai lietā bija pa-
visam atturīgs un bikls mēģinājums at-
gādināt mums visiem, it visiem, kas jau
skolas beiguši, lai atminās savu veco
skolu un lai atminās, ka šai skolai sie-
nas ir pakailas, viņai grāmatu trūkst.
Un tā, kā jūs zināt, cēlās tas, ko tagad
saucam par 28. janvāra draudzīgo aici-
nājumu, kur bija teikts, lai visi atminās
savu skolu un dāvina savai skolai grā-
matas vai gleznas vai ko citu, lai šīs
skolas dzīve paliktu plašāka un lai tie
jaunie, kas dzīvei gatavojas, varētu vai-
rāk no šīs skolas aiznest līdz. Šis aici-
nājums radīja brīnumus, jo šī lielā strau-
me — atsaucības dāvinājumu straume —
vēl nav beigusies. Tagad, laikam, nav
nevienas skolas, vairs Latvijā, kas būtu
aizmirsta. Bet tas nav vēl viss. Mums
šogad pirmoreiz valsts budžetā un, kur
būs iespējams, ari pagastu budžetos, pa-
redzētas lielākās summas skolas namu,
pagastu namu, biedrības namu izbūvēm
un vajadzībām. Šodien Rīgā atklāj lielu
un plašu gleznu izstādi, mākslas izstādi.
Valdība te nozīmējusi desmitiem tūksto-
šus latu un tās gleznas ieguvusi. Tās
būs valdības iestādēm, mūsu skolām,
biedrības namiem, mūsu baznīcu sienām.
Tālāk esam pirmoreiz izlēmuši, ka d ā-
vināsim skolniekiem, kas at-
stāj skolu, kā piemiņu grama-
t a s. Šogad laikam izdalīsim kādas 6000
grāmatas, bet pavisam mūsu tautskolas,

pamatskolas beigs kādi 10.000 — 11.000
bērni. Tai grāmatai, ko skolas bērns
saņems, no skolas aiziedams, ir pavisam
cita vērtība un nozīme, nekā tai, ko
vienkārši veikalā nopērk. Ar šo mazo
nieciņu gribam katru, kas no savas sko-
las aiziet, piesaistīt pie savas skolas, "jo
šī skola ir svēta vieta, un viņai jāpaliek
mūsu sirdīs ierakstītai, kamēr
vien mēs elpojam. Es ceru, ka nākošo
gadu jau katrā skolā būs kāds ag-
rākais skolnieks vai arī kāds cits
darbinieks, kas centīsies un gādās,
lai šis atvadīšanās brīdis, lai šī lielā
sliekšņa pārkāpšana, kam ir nozīme visai
dzīvei, taptu padarīts svinīgāks un lai
šī diena nekad neaizmirstos.

Ir taisnība, kā es jums jau teicu, ka
mēs dzīvojam tādā laikmetā, kas ir pār-
bagāts jaunām parādībām un
iepriecinošiem notikumiem. Šai sa-
karībā vēl pieminēšu parādību, kas mūs
visus sien vienā lielā ciešā kopībā, un
proti, pie mums Latvijā pilsētu bērnus
vasaras mēnešos pieņem uz dzīvi laukos.
Tikai pēc dažiem gadiem mēs sāksim just
un redzēt, ko tas mums nozīmē, kad mēs
vairs nebūsim svešinieki savā starpā.
Mēs skaitā esam patiesi maza tauta, mēs
visi no viena celma cēlušies un šis celms
nemaz nav ar sūnām vēl apaudzis, bet
mums ir klases, mums ir šķiru cīņa,
mums ir šķelšanās! Kam tas viss? Bet
mēs esam jau daudz darījuši, lai to visu
izbeigtu.

Šis svinīgais akts domāts, protams,
pašiem skolēniem, bet tāpat ari vecākiem,
audzinātājiem un visiem citiem, lai jaunie
un vecākie domās atgrieztos atpakaļ pie
agrākiem gadiem, pie vecām atmiņām,
lai viņi šais stundās varētu smelties atkal
jaunu spēku, jaunu stiprinājumu, spēku
un stiprinājumu, kura mums visiem dzīvē
ļoti daudz vajaga, arvienu vajadzējis un
vajadzēs uz priekšu. Neviena cilvēka
nav pasaulē bijis, nav un nebūs, kas
staigātu tikai spīdošā, spožā saules
gaismā. Visiem cilvēkiem ir savi spo-
žāki brīži un savas smagākas, grūtākas
stundas. Cilvēks tikai tad jūtas atstāts,
kad viņš vairāk ceļa nevar saskatīt,
kad viņš ir zaudējis visu savu garīgo pa-
matu, garīgās saites ar saviem līdzbrā-
ļiem un māsām, garīgās saites ar tām
vietām, kur viņš audzis un savus pirmos
spēkus smēlis. Spēku un stiprinājumu
vajadzēs visiem. Taisni mūsu jaunā dzīve,
mūsu dzīve mūsu pašu valstī uzliek
daudz lielāku un smagāku atbil-
dību nekā agrākos laikos. Tagad
esam nevien spēku nesēji, bet ari atbil-
dības nesēji. Tas ir liels ieguvums,
jo tikai tas padara mūsu dzīvi, mūsu
dzīves mērķus un uzdevumus tik plašus,
cēlus un dziļus. Pats dari, pats iz-
pildi, pats atbildi! Mums ir jauna
atbildība, jauni uzdevumi, jauni pienā-
kumi, — tāpēc mums jābūt labāk bru-
ņotiem, un jāgādā, lai būtu lielāki un
dziļāki avoti, no kuriem spēku smelties.
Mums jāgādā, lai šie avoti nekad neiz-
sīktu un lai visas tautas un valsts dzīvē

sie avoti būtu arvien vaļā un mums vi-
siem pieejami. Ar gandarījumu varam
teikt, ka tagad mēs savās skolās tiekam
daudz labāk sagatavoti saviem uzdevu-
miem un dzīves darbam. Gadu pēc ga-
da ejam dzīvē labāk bruņoti, nekā agrāk
tas bija iespējams.

Skola tagad tai ziņā ievērojama un
viņas nozīme lielāka palikusi, ka viņa
māca zināšanas, gudrības un arī izpratni,
kā tikt galā ar dzīves jautājumiem, ar
dzīves grūtībām darbā un dzīves cīņā.
Ja saku: tikt galā, tad atminiet, ka tas
nozimē: uzvarēt! Mūsu vecā un tāpat
jauno dienu vēsture mums māca un at-
gādina un uzliek par svētu pienākumu
arī mūsu personīgā dzīvē vadīties no ši
viena noteikuma, proti, tikt galā ar grū-
tībām — nozīmē uzvarēt!

Mūsu skolas tagad citādi nostādītas.
Mūsu skolotāji tagad ar visu savu sirdi
un dvēseli var nodoties savam darbam.

Tagad šķēršļu nav, un valdība patiesi
visu darīs, lai skola savu pienākumu pret
tautu un valsti patiesi varētu pildīt.
Protams, kopā ar skolu un audzinātājiem
roku rokā jāstrādā mājai — tēvam, mā-
tei, brāļiem un māsām. Šorīt kādā laik-
rakstā lasīju rakstu, kādus pie mums
senāk nerakstīja. Kādā vietā tur bija
teikts: skolotājs esot skolas dvēsele.
Pareizi, taisnība. Ja nu skolas pārzinis,
viņa palīgi un palīdzes ir skolas dvēsele,
tad, tāpat kā glezna, ko mēs pie sienas
pieliekam, tikai tad izceļas savā skaistu-
mā, ja viņai ir piemērota ietvere, ierā-
mējums, —tāpat arī skolas dvēsele varēs
visā pilnībā parādīties tikai tad, ja arī

viņai būs piemērota ietvere. Šīs skolas
dvēseles ietvere un ierāmējums ir sa-
biedrība — vecāki, brāļi, māsas un visa
pagasta dzīve. Neviena skola nespēs
pildīt savu pienākumu, ja pagasts nebūs
ar skolotājiem kopā, aiz muguras un vis-
apkārt. Nekas nav ātrāk pie mums
jāizskauž, kā tā parādība, ka vienā
otrā vietā vēl pastāv nesaskaņas
starp

^ kolu un pagastu.
Kad atgriezīsimies nākošo pavasari pie
28. janvāra aicinājuma un novērtēsim,
ko tas mums ir devis, lai nepiedzīvojam
nekad vairs to, kā vienā otrā vietā pa-
gadījies, ka pagasta krājkase izdala tūk-
stošus, bet aizmirst savu skolu, kas, varbūt,
turpat aiz loga dažu simts soļu attālumā.
Tas kaut kur tālu projām no šejienes
esot bijis, bet cerēsim, ka tas nekad
vairs tā nebūs. Pagastā jādzīvo kopā
visiem, un mums jāatmin, ka mums
kopā jāstrādā, un visiem ir tikai viens
mērķis un viens uzdevums.
Mums tagad ir mūsu pašu valsts, mēs
esam vienota tauta, bet tas arī vēl
nav gala mērķis. Nedomāsim, ka nu mums
valsts ir, un vairāk nekā nevajaga. Nē,
mīļie draugi. Valsts ir tikai ceļš, kas dod
mums iespēju uz priekšu un uz augšu iet,
iet patiesam mērķim pretim, tuvodamies
garīgai pilnībai, kas dod mums prieku tā-
lāk censties un uz priekšu iet. Nepiecie-
šama še sadraudzība un sadarbība, jo
visi mūsu mērķi tapuši plašāki, dziļāki.
Es skaidri to zinu — un citādi tas ne-
maz nevar būt —, ka tie 10 vai 11 tūk-
stošu jauno cilvēku, kas šogad pamatskolu
atstās, ies ar lielākiem spārniem dzīvē,
nekā agrākos gados tas bijis. Mēs augam
tagad lepnāki uz savu valsti, uz savu
tautu, uz savas tautu spēku un jo sevišķi
uz mūsu tautas vienību. Mēs augam lep-
nāki un paliekam lepnāki uz savu pa-
gātni, uz savu tagadni un uz visu savu
nākotni. Bet pagātni mēs par maz vēl
pazīstam. Tikai pēdējā gadā mēs sākam
ņemt nost visus putekļus, kas mūsu pa-
gātni pārklāja. Un patiesi redzam, ka
latvietis bijis stiprs, un visur, kur viņam
ir iespēja uz āru lauzties, latvietis to pa-
rāda. Un mūsu darbi to apstiprina. Arī
tie paši 700 gadi, kad mēs bijām tik
briesmīgi spiesti, bija cīņas gadi, nerim-
stošas, neapturamas cīņas gadi pret
tiem svešiem, kas pie mums bija at-
nākuši. Un pēc gadu simteņiem mēs stā-
vam atkal stipri uz tās zemes, kur mums
jāstāv un kur mēs stāvēsim.

Jums katru dienu nākas skolā dzirdēt
vārdos un zīmēs vai citādā ceļā: mēs
esam latvieši, mēs esam tauta, kas gadu
tūkstošus šai zemē mīt, mēs esam tā
tauta, kas savu valsti atjaunojusi. Ne-
viens mums to nav dāvājis un piemi-
neklis pie baznīcas rāda, ka esam paši
to izcīnījuši. Ideālisms, augstais
ideālisms, kura pašā kalngalā būs domas par
mūsu tautas vienību, par mūsu valsti, par
mūsu neatkarību, —? šis ideālisms mums
palīdzēs strādāt mūsu darba laukā, kas
mums pašķirts. Katrs darbs, liels vai
mazs, nav nekad bijis, un sevišķi mūsu
laikos, tikai tam brīdim, tikai tai dienai,
kad to dara. Katrs darbs ir -viens ak-
mentiņš, lai augstāk celtos mūsu tau-
tas un valsts celtne visai nākotnei.
Tauta un valsts no mūsu jaunatnes sa-
gaida un prasa, lai tā ari savus jaunības
gadus, savus skolas gadus tā būtu izlie-
tojusi un pavadījusi, lai tā izaugtu c i e-
n ī g a savam lielajam uzdevumam nā-
kotnē.

Atradināsimies no domas, kas mums
nekā laba nedara, — it kā mums kāds ko
dāvinātu. Nevienam dzīvē nekas netiek
dāvināts, bez samaksas klēpī likts. Mums
dzīvē liktenis neko nedāvina, neko klāt
nenes, un ari laime neko klāt nenes.
Viss tas ir izcīnīts, iekarots. To teicu
nevien jums, jaunajiem, bet ari tiem, kas
jūs še šodien atveda, kas jūs skolās sūta.
Tas ir teikts visiem — jaunajiem un
tiem, kas jaunajiem roku sniegs. Jo, ja
gribam, lai mūsu valsts būtu stipra, tad
mums pašiem arī jābūt stipriem un jā-
būt spēka pilniem. Atminēsim to, ka
mums pašiem viss jārada. Mēs paši
esam atbildīgi. Lai mēs atminētu arī to,
ka vērtējums un mēraukla mūsu darbam
un stāvoklim dzīvē ir tas, vai mūsu
mērķi ir augsti vai ar vismazāko
rokas pastiepšanu sasniedzami. Jo mūsu
mērķi būs augstāki, jo vieglāk mums būs
iet dažkārt grūto ceļu, bez kā mēs locī-
tos uz katru pusi un padotos visiem ie-
spaidiem no ārienes. Tad atbildēsim
katrs savā priekšā, jo esam katrs pats
sev stingrākais soģis, un tādiem mums
arī jābūt. Lai mēs dzīvē cenšamies ie-
likt viņā ik bridi tik daudz, cik vien



varam un lai to pildām pēc vislabākiem
spēkiem un iespējas. Tad lielā mērā ari
jautājums par mūsu dzīves uzdevumu būs
savu izpildījumu atradis. Bieži mēs pra-
sām, kāds būs atalgojums par to darbu,
ko mēs uzņemamies. Alga, varbūt, aug-
stākā, būs tā, ka pati darba padarīšana
dos mums neizmērojamu spēku nākošo
darbu veikt un veikt to labāk nekā
iepriekšējo. Neizdošanās darbā, protams,
bija un būs. Tās var gadīties. Bet tās
mūs māca izsargāties no kļūdām un māca
mums paņēmienus, kas mūs pie mērķa
var vest. Un ja gadās ēnas mūsu dzīvē,
ēnas no neizdevībām, ēnas no mūsu trū-
kumiem, un ja jūs šīs ēnas vairs nevarat
panest, tad teikšu jums vienu: pagriez
savu seju pret sauli un gaismu,
tad ēnas ir aiz muguras. Ej savu
dzīves ceļu tā, lai ēnas tevi nespiež.
Nemieri-nāt sevi ar to, ka vēl nav pienācis
īstais brīdis. Mīļie draugi, kas nevingri-
nāsies mazās lietās, nespēs lielās
lietas veikt. Darīsim to, kas ir jādara,
tad būsim labāk sagatavoti arī lielākiem
darbiem. Arī vismazākais darbiņš ir
akmens, kas palīdzēs mūsu celtni staltāku
un stiprāku padarīt. Bieži dzird sakām
nu ja, tam cilvēkam pasaulē viegla dzīve,
jo viņam ir laime, tam viss padodas, jo
viņš ir ģēnijs. Patiesi, vārdu ,,ģēnijs "
lieto tur, kur vien cilvēka darbi devuši
panākumus un kur viņa darbus ir citi
atzinuši. Tad saka: ta.s ir ģēnija darbs.
Ļaujat man te divi atbildes dot, ko citos
vēstures gados cilvēki atbildējuši uz jautā-
jumu, kas ir ģēnijs. Pirms daudziem
simts gadiem ļoti slavens mākslinieks
Itālijā, Mikelandželo, ir teicis: ,,Ģēnijs
ir tikai mūžīgā pacietība". Un kas
zina, kā šis vīrs tika pie saviem slavas
darbiem, tas zina, kas ir ģēnijs — mūžīgā
pacietība. Un otrā vietā, nesen, kāds
angļu valstsvīrs pateicis: ,,Ģēnijs ir mūžīgā
modrība un gatavība un sagatavo-
tība savu uzdevumu veikt". Tā nu
jūs, jaunie ļaudis, pazīstat un zināt
patiesos dzīves pamata noteikumus, un tā
rīkojoties vieglāk būs pašā dzīvē un visos
darbos.

Vēl ko gribētu piemetināt. Mēs savā
nepacietībā bieži ļaujam sevi pamudināt
un aizrauties un sakām, ka jaunatne ir
slikta, samaitāta. Bet, mīļie draugi, tā
taču ir mušu audzināta jaunatne. Vai
tad mēs bijām sliktākie audzinātāji
vēstures mūžībā? Kādu gan tiesu mēs
paši par sevi spriežam, ja sakām, ka
tagadējā jaunatne nekam neder? Atmi-
nēsim, ka katrā dienas stundā un minūtē
kaut viens pāris jauno acu uz mums skatās,
varbūt simts, varbūt tūkstotis. Tāpēc
raudzīsimies, lai mēs tā dzīvotu, lai
mācība būtu piemērs un paraugs. Protams,
jaunatnei ir viņas lielās spējas, karstums
un aizrautība, bet ari viņai nevajaga
domāt, ka viņa ir tā vislabākā, kāda bijusi.

Saticībā un saderībā viens otram
palīgā'iedami, mēs iesim pa pareizo
ceļu, uz priekšu tiksim.

Skolas jaunatne! Lai šīs skolas atmiņas
jums nekad no jūsu prāta un sirds neizus 'tu,
lai tās būtu jums prieka un spēka avots
visā jūsu turpmākā skolas dzīvē; lai jums
še būtu spēka avots, kas jums palīdzētu
atrast īsto ceļu, dotu jums iespēju un spēku
ar visiem saviem darbiem galā tikt un savu
pienākumu pildīt. Par visām lietam atmi-
niet to, ka jums tagad jaunās dienās,
skolas dienās, jūsu sirdīs — apzināti vai
neapzināti — veidojas ideāli, domas, no-
domi. Paliekat, cik varēdami,dzīvē uzticīgi
šiem jūsu jauno dienu ideāliem un apņē-
mībām. Tad jūsu dzīvē būs daudz gaišuma
un grūtības vieglākas izliksies, nekā tas
citādi būtu. Paliekat pie saviem ideāliem,
pie savām jaunības dienu augstām do-
mām un savas jaunības dienu karsto sirdi
un jūsu sirds straujos pukstienus paglabā-
jiet visai dzīvei cauri. Tad varēsit mierīgi
atdot savu darbu citiem, kad noliktais
laiks būs pienācis. Ja mēs tā varēsim
dzīvot un tā uz priekšu iesim, tad varēsim
droši būt, ka būsim savu pienākumu pil-
dījuši pret mūsu valsti un tautu. Tauta
būs gājusi uz priekšu, uz augšu. Tad jūs,
jaunatne, jūs, zēni un meitenes, skolu
beigdami vai skolā uz priekšu iedami,
būsit ne tikai vien jaunā ceļa meklētāji,
bet arī jaunā ceļa atradēji. Tad jūs būsit
ne tikai vien jauno mērķu uzstādītāji, bet
arī jauno mērķu piepildītāji. Mūsu tautas
un valsts ceļš būs dienu dienā un gadu gadā
tapis dziļāks, varenāks, varenāks un
daiļāks. Mēs, latvju tauta, Latvijas valsts,
esam tagad sākuši staigāt pa īstās vare-
nības, uzplaukuma un spēka ceļu. Uz
šī ceļa mēs paliksim, un tas lai būtu mūsu
uzdevums jauniem un veciem. Tā varēs
būt droša par mums mūsu tauta un mūsu
valsts, un tā no visas sirds varēsim dziedāt
un lūgt: Dievs, svētī Latviju".

Ar Ministru prezidenta runu un nodzie-

dāto valsts himnu svinīgo aktu slēdza, bet
Ministru prezidents vēl ilgāku laiku pava-
dīja šai skolā, apskatot daudzas labi pa-
zīstamas vietas un atceroties pagājušos
laikus.

No Bērsmuižas pagastskolas Ministru
prezidents ar pavadoņiem devās uz Līv-
bērzes 6-klasīgo pamatskolu, kur ar no-
tika izlaiduma akts. Tur Ministru prezi-
dentu pie goda vārtiem sagaidīja pagasta
vecākais ar pag. valdes locekļiem, skolas
priekšnieks, padomes priekšsēdētājs, sko-
lotāji, aizsargi, aizsardzes, skolēni un dau-
dzi llvbērzieši. Pamatskolu šogad beidza
5' audzēkņi, pie kam atzīmējams, ka šis
izlaidums skolai pats pirmais, jo skolas
darbība sākusies pirms 3 gadiem.

Pēc svinīgā akta Līvbērzes pamatskolā
Ministru prezidents ar pavadoņiem dažas
stundas uzkavējās savās lauku mājās —
Pikšos. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.
Sakarā ar pārmaiņām konsulārās noda-

lās stātā, anullēju 1933. g. 23. maijā kon-
sulārās nodaļas vadītāja v. p. i. Jānim
Riekstiņam un 1 šķ. sekretāram
Krišjānim Zellim doto pilnvarojumu
un viņu vietā pilnvaroju parakstīt ar no-
daļas funkcijām saistītos dokumentus —
Paulu Reinhardu kā konsulārās no-
daļas vadītāju un II šķ. sekretāru Frīd-
richu I ga I u — nodaļas vadītāja vietā,
viņa atbūtnē.

Rīgā, 1935. g. 22. maijā.
Ministru prezidents un ārlietu

ministrs K. Ulmanis.
Administrativi-juridiskā

departamenta direktors J. Tepfers,

480. lēmums.
1935. g. 7. jūnijā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Latvju nacionālas jaunatnes savie-
nības Liepkalnes nodaļai.

Likvidācija jāizdara minētās nodaļas
valdei līdz 1935. g. 10. augustam.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. departam. direktorsAnšmits.

485. lēmums.
1935. g. 7. jūnijā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."

1934. g. 163. num.), atceļu Pēteri Sabuli
un Teodoru Kaddiki no Liepājas nam-
īpašnieku biedrības valdes locekļu
amata un viņu vietā ieceļu Kārli Ste-
fanu un Teodoru Lensbergu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi

Valsts Prezidenta sekretariāts
aizrāda, ka korespondences saņemšanai
uz viņa vārdu Rīgas galvenā pasta kan-
torī atrodas pasta skapītis 1385 un ērtī-
bas labad šis numurs atzīmējams pie
adreses visiem sūtījumiem, ko adresē
Valsts Prezidenta kungam, Sekretariātam,
Lāčplēša kara ordeņa domei, Triju zvaig-
žņu ordeņa domei, Brīvības pieminekļa
komitejai ' un Kara invalidu palīdzības
fonda domei.

Sekretārs J. Grandaus.
Vec. grāmatvedis G. Šmidts.

Latgales atbrīvošanas svētku rīcības
komitejas

priekšsēdētāja biedrs paziņo, ka ,,Valdības
Vēstneša" š. g. 121. numurā ievietotā
LTA atreferējumā par Latgales atbrīvo-
šanas svinībām, kur ir runa par Ministru
prezidenta kunga sagaidīšanu pie goda
vārtiem, dziedājis nevis apvienotais skolu
koris diriģenta Duka vadībā, kā tas mi-
nēts atreferējumā, bet gan šim svinibām
speciāli apvienots 17. Rēzeknes aizsargu
pulka štāba un Rēzeknes valsts skolotāju
institūta audzēkņu kori aizsargu pulka
štāba kora diriģenta Jūl. Roziša vadībā.

Paziņojums.
Zemkopības departaments paziņo, ka

sviesta kotācijas komisija savā š. g.
7. jūnija sēdē konstatējusi sviesta
caurmēra cenu 1935. g. maijā 1. šk
Ls 0,85, 2. šķ. Ls 0,75 kg.

Valsts piemaksas 1. un 2. šķ. Ls 1,40kg.
Rīgā, 1935. g. 7. jūnijā.

Zemkopības departaments.

Izsniegto zaudējumu atlīdzība
par sērgu dēļ nogalinātiem un sērgās
kritušiem lopiem 1935. g. maijā.

(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1931. g. 121.)
1. Valmieras apr. Ouikules pag.

Dravniekos Kārlim Gutmanim par
zirgu lipīgā mazasinībā (Anaemia
infectiosa equorum) nobeigušos Ls
ķēvi . . 112,50

2. Kuldīgas apr. Kursīšu pag.
Balinos Julei Dundurs par zirgu
ļauno ienāšu (malleus) dēļ atsavinā-
tiem un iznīcinātiem zirgu-ķēvi un
priekšmetiem (Ls 5,—) ..... 215,—

3. Madonas apr. Praulienas pag.
Došupos Jānim Vārsbergam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas govi 129,—

4. Jelgavas apr. Jaunauces pag.
Gaudiņos Žanim Strautmanim par
zirgu ļauno ienāšu (malleus) dēļ
atsavinātiem un iznīcinātiem vienu
zirgu un vienu ķēvi 450,—

5. Kuldīgas apr. Pampāļu pag.
Pumpuros Heniņam Reinim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi . . . . ' 42,—

6. Valkas apr. Gaujienas pag.
Kalnišķos Edgaram Valteram par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 40,—

7. Cēsu apr. Skujenes pag. Gri-
bēņos Reinholdam Kazēkam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
K. B. sugas govi 58,—

8. Cēsu apr. Rankas pag. Vec-
Ziladžos Jānim Čakaram par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 32,—

9. Kuldīgas apr. Ivandes pag.
Ceriņos Jānim Puciriusam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 43,20

10. Valkas apr. Grundzāles pag.
Vec-Dzeņos Eduardam Dūmiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 45,—

11. Madonas apr. Ļaudonas pag.
Kalpos Jānim Aizpurvam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas govi 66,25

12. Ilūkstes apr. Kaplavas pag.
Māliņos Jāzepam Livčam par tra-
kuma sērgā (Lyssa) nobeigušos
zirgu 90,—

13. Kuldīgas apr. Vārmes pag.
Poriņos Ernestam Ansbergam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi-jaunlopu 25,—

14. Ilūkstes apr. Lašu pag. Re-
binovkas s-bā N° 3 Antonam Ko-

kainam par liellopu ļaunā karsonī
nobeigušos teli 25,—

15. Madonas apr. Savienas pag.
Lauros Jānim Vilciņam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi . 36,25

16. Ērgļu pag. Cēsu apr. Au-
gustos Sergejam Boguļko par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 40,—

17. Valmieras apr. Vitrupes pag.
Āboltiņos Jānim Veinbergam par
liellopu ļaunā karsoņa deļ gaļā no-
kauto govi 42,—

18. Kuldīgas apr. Kuldīgas pag.
Lemzeros Jānim Blokam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 46,20

19. Valmieras apr. Braslavas pag.
Jaunzemos Jēkabam Lustem par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no- Ls
kauto bulli-jaunlopu 22,50

20. Daugavpils apr. Pustinas pa-
gasta Blusās Jāzepam Lutokam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi-jaunlopu 20,—?

21. Ilūkstes apr. Prodes pag.
Pavāros Otilijai Prenas par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto teli 20,—

22. Rīgas apr. Taurupes pag.
Kaktiņos Kārlim Brālēnam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi '......... 42,—

23. Cēsu apr. Raunas pag.
Purvmalos Annai Kononovs par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ nogalināto
govi, kuras gaļa nederīga lietošanai 41,—

24. Tukuma apr. Dzirciema pag.
Lejas-Junžos Jēkabam Lakševicam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
galināto govi, kuras gaļa nederīga
cilvēku uzturam 35,—

25. Valkas apr. Trikātas pag.
Libertos Fricim Mežītim par liesas
sērgā (Anthrax) nobeigušos govi . 60,—

26. Jelgavas apr. Penkules pag.
Liel-Šķeltunos Edītei Kuģis par
liellopu ļaunā karsonī nobeigušos
L. B. sugas teliņu 27,—•

27. Madonas apr. Mētrienas pag.
Akmentājos Andžam Lazdiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas bullīti-jaunlopu 97,50

28. Cēsu apr. Sērmūkšu pag.
Krustiņos Eduardam Štāle par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 22,—

29. Jaunlatgales apr. Bērzpils
pag. Drudžos Aleksandram Lie-
piņām par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi 30,—

30. Madonas apr. Mārcienas pag.
Gravās Pēterim Pakalnam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 30,—

31. Liepājas apr. Virgas pag.
Ezerlaukos Ēvaldam Ivanovam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 38,—

32. Rēzeknes apr. Maltas pag.
Pusbērņu sādžā Jēzupam Šleseram
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 43,—

33. Madonas apr. Cesvaines pag.
Stūrīšos Pēterim Stopiņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas teli 90,—

34. Jēkabpils apr. Saukas pag.
Lejas Arendzenos Jānim Zilinskim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 48,—

35. Rēzeknes apr. Vidsmuižas
pag. Sondaru sādžā Jānim Rimšam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 37,—

36. Rīgas apr. Skultes pag.
Menkuļos Arvidam Dreimanim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ nogalināto
govi, kuras gaļa nederīga lietošanai 40,—

37. Jelgavas apr. Bukaišu pag.
Jēčos Eduardam Abermanim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas bulli . : . . . 202,—

38. Rīgas apr. Mārupes pag.
Šiliņos Alvinei Šiliņš par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 30,—

Kopā maijā Ls 2512,40

Rīgā, 1935. g. 5. jūnijā.
Venerinārpārvaldes priekšnieks

Dr Ed. Cīrulis.
Darbvedis Graudiņš.

Priekules-Vainodes iec. miertiesnesis»
atsauc savu ,,Vald. Vēstn." 1934. e. 77. num.
ievietoto sludinājumu par pēc Sodu lik. 443. p.
1. d. notiesātās Emīlijas Untuiaites (Un-
t u 1 i j t i) meklēšanu, jo minētā Untulaite
atrasta.

Priekulē, 1935. g. 3. jūnijā. Kl. 636/33.
Miertiesneša v. P a v ī t o I s.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1935. g. 3. jūnijā.

A K T I V A. Lati S. P A S I V A. Lati S.
Zelts lējumos un monētās . . . . 46 354 313 42 Bankas naudas zīmes apgrozība . . 37 080 300 —
Ārzemju valūta 3 268 556 59 Pamata kapitāls 20 821809 72
Sudraba nauda 15 860 562 — Rezerves kapitāls 5 186 740 32
Valsts kases zīmes un metalla nauda 12 337 060 — Noguldījumi 19 928 770 84
īsa termiņa vekseļi 57 278 267 12 Tekoši rēķini 86 518 135 18
Aizdevumi pret nodrošinājumiem 70 265 520 34 Valsts rēķini un depoziti .... 4891670090
Citi aktīvi......... . . 17274 165 P6 Citi pasīvi . 4 185988 47

222 638 445 43 222 638 455 43

Rīgā, 1935. g. 5. jūlijā. Padomes priekšsēdētājs A. K 1 ī v e.
8473 Galvenais direktors K. Vanags.



Rīgas muitas paziņojums.
Uz pasta noteikumu I daļas 207. p.

10. pk. pamata, Rīgas muitnīca ir ierīko-
jusi Rīgas Galvenā pasta kantorī pasta
skapīti .1114.

1935. g. 7. jūnijā.

Muitnīcas priekšnieka v. i.
Freilands.

Saimniecības pārzinis j. Pagasts.

Pasta zinas.>
1935. g. maijā izņemtas no vēstuļu

kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:
Rīgā: 21 vēstule un 27 pastkartes bez

adresēm, 47 iekšzemes vēstules un 12 past-
kartes ar adresēm svešās valodās, 73 iekš-
zemes vēstules un 3 pastkartes, adresētas
,,Pieprasīšanai pastā" ar dažādiem ini-
ciāļiem un bez adresātu priekšvārdu uz-
rādīšanas, 37 ārzemju bandroles, nepil-
nīgi apmaksātas ar pastmarkām.

Liepājā: 1 nepilnīgi apmaksāta bandrole
uz ārzemēm, 7 pastkartes bez adresēm,
1 pastkarte, kuras nosūtītājs nav ievē-
rojis noteikumus par valsts valodas lie-
tošanu iekšzemes pasta satiksmē, un
2 vēstules, kuru nosūtītāji nav ievērojuši
noteikumus par sūtījumiem, kas adresēti
,,Pieprasīšanai pastā".

Jelgavā: 4 vēstules un 8 pastkartes bez
adresēm, 10 vēstules un pastkartes iekš-
zemes satiksmē ar adresēm svešās valodās
un 14 vēstules un pastkartes uz piepra-
sījumu ar iniciāļiem bez uzvārda.

Daugavpilī: 5 vēstules un 8 pastkartes
b,ez adresēm un 10 vēstules un 7 pastkartes
ar adresēm svešā valodā.

Daugavpils apgabaltiesas 1.kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1935. g. 3. jūnija lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1935. g. 16. marta
63. numurā iespiesto sludinājumu par Feodora
Grigorija d. Volkolakova meklēšanu, jo
minētais Volkolakovs ir atrasts.

-Daugavpilī, 1935. g. 3. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. G r u n d u 1s.

Sekretāra p. D o b k a 1 n s.

. Meklēt izbeigto personu 1574. saraksts.
35045. Bekeris Frīdrichs. 44468/34.
35046. Kairovs Antoniņa. 42542/34.
35047. Kamkovs Ivans. 8214/23!
35048. Purvinš Elize. 44938/35.
35043. Svilis Alfrēds. 45552/35.
35030. Zvirbulis Jūlijs. 45874/35.
35051. Voicechovskis Aleksandrs. 22680/26.

Rīgā, 1935. g. 5. jūnijā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklējamo personu 727. saraksts.
45913. Āboliņš Zelma-Marija Jēkaba m., dz.

1912. g. 23. XI. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 14. iec.
miert. uz 1935. g. 9. V r. 565., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d.

45914. Andrukovičs Donats, dzim. 1906. g.
2. IV. Paz. dz. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz
1935. g. 21. V r. 337., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

45915. Bands Sīmanis-Simonis, dzim. 1887. g.
30. V Rīgā bij. Krievijas p«v. Paz. dz. vietu
Rīgas 8. iec. miert. uz 1935. g. 10 V r. 562.. apv.
pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. _________

45916. Bērziņš Zelma Andreja "m., dz. 1901. g.
13. III. Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz
1935. g. 21. V r. 635., apv. pēc Sodu lik. 232. p.

45917. Boroviks Veronika Ferdinanda '.ml ,
dz. 1888. g. 24. IV bij. Krievijas pav. Paz. dz.
vietu Rīgas pils. 2. iec. miert. uz 1935. g. 21. V r.
516., apv. pēc'Sodu-lik. 546. p. 1. d.

45918. Birznieks Žanis-Mārtiņš ļāna d., dz.
1908. g. 12. XII. Paz. dz. vietu Jelgavas pils.
iec. miert. uz 1935. g. 20. V r. 147., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. _

45919. Dudarevs Georgijs 'jāņa " d., dzini.
1903. g. aprīlī. Paz. dz. vietu Ludzas 2. iec.
miert. uz 1935. g. 23. V r. 115., apv. pēc Sodu lik.
49. p. un 546. p. 2. d.

45920. Denežkans Antons, dzim. 1910. g.
18. 1. Paz. dz. vietu Jelgavas pils. iec. miert. uz
1935. g. 21. V r. 254., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d.

45921. Dreibands Kārlis Jāna d., dzim.
1903. g. 19. IX Pabažu pag. Meklē Rīgas 13. iec.
miert. ar 1935. g. 21. V r. 812., apv. pēc Sodu iik.
546. p. 1. d. Nogādāt meki. kanci, nopratināšanai.

45922. Ekstelis Broņislava Vincentija m.,
dzim. 1913. g. 12. IV. Meklē Jelgavas apr. miert!
ar 1935. g. 8. V r. 396., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Aizturēt, un nodot mekl. rīcībā.

45923. Feodorovs Natālija Jura mi, dzim.
1905. g. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar
1935. g 4. V r. 273/33., apv. pēc Sodu iik. 581. p.
2. d. (Aizm. spried, nor.).

45924. Ginters Kārlis Ermaņa d., dzim.
1887. g. 11. III. Meklē Krustpils iec. miert. ar
1935. g. 22. V r. 444., apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d. Pieprasīt ķīlu Ls 100,— apm. bet līdz tādas
piestādīšanai turēt apciet, ieskaitot mekl. rīcībā.

45925. Giiks Benjamiņš Kālmaņa d., dzim.
1910. g. 11. V Meklē Liepājas apgt. izmekl.
tiesn. par Aizputes iec. ar 1935'. g. 20. V r. 834.,
apv. pēc Sodu lik. 565. p. Apcietināt, ieskait.
mekl. rīcībā.

45926. Hodorovs Froims, dzini. 1909. g.
Kijevas gub. Paz. dz. vietu Rīgas 4. iec. miert
ar 1935. g. 29. IV r. 568., apv. pēc Sodu lik. 546. p
1. d.

45927. Kleins Faivušs, dz. 1911, g. 8. I. Paz.
dz. vietu Jelgavas pils. iec. miert. uz 1935. g.
23. V r. 707., apv. pēc Sodu Iik. 541. p.

45928. Jansons Zelma , dzim. 1895. g. 29. XI
Dauguļu pag. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 3. iec.
miert. uz 1935. g. 30. IV r. 625. , apv. pēc Sodu lik.
232. p. (Aizmug. spr. nor.)

45929. Krauklis Arnolds, dzim. 1910. g.
5. XII. Sunākstes pag. Paz. dz. vietu Rīgas apr.
3. iec. miert. uz 1935. g. 22. V r. 676. , apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

45930. Kazakāts Richards-Adoifs-Hermanis ,
dz. 1913. g. 5. II Krievijā. Paz. dz. vietu krini. pol.
pārv. uz 1935. g. 30. IV r., apv. pēc Sodu lik.
541. p.

45931. Kocens Mendelis, dzim. 1873. g. 23. XI
Rīgā. Paz. dz. vietu krim. pol. pārv. uz 1935. g.
25. Y r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

45932. Kapiņš Kazimirs Jāzepa d., dz. 1912. g.
31. I. Paz. dz. vietu Liepājas 1. iec. miert. uz
1935. g. 21. V r. 181 35., apv! pēc Sodu lik. 49. p.
un 546. p. 1. d. (Sar. izpr. no krim. pol. pārv.)

45933. Kaņepe Aleksandrs, dz. 1913. g. dz.
Baldones pag. Paz. dz. vietu Dobeles iec. miert
uz 1935. g. 20. V r. 308., apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d.

45934. Kailašs Augusts Jāņa d., dz. 1914. g,
29. X Veclaicenes pag. Meklē Valkas apr. 4. iec.
miert. ar 1935. g. 21. V r. 651 34., sod. ar 2 mēn
ciet. (Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

45935. Kezbers Herberts-Jānis, dzim. 1910. g
14. V Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz
1935. g. 11. V r. 507., apv. pēc Sodu lik. 566. p.
1. pkt. ?

45936. Lisičkins-Lišics Jāzeps, dzim. 1911. g.
12. 1 Paz. dz. vietu Rīgas 5. iec. miert. 112 1935. g.
22. V r. 487., apv. pēc Sodu iik. 298. p.

45937. Linde Lizete-Emhija, dzim. 1912. g.
21. IV Latv. pils. Mekiē Rīgas 5. iec. miert. ar
1935. g. 22. V r. 435., apv. pēc Sodu lik. 232. p.
(Aizmug. spried, nor.)

45938. Lakrsanis Viihelmine, dzim. 1907. g.
27. X. Paz. dz. vietu Rīgas 5. iec. mjert. uz 1935. g.
22. V r. 508., apv. pēc Sodu iik. 232. p.

45939. Labāns Alvine Andreja m., dzim.
1906. g. 23. I. Meklē Rīgas 5. iec. miert. ar 1935. g.
22. V r. 241., sod. ar 1 mēnesi cietuma. (Izp.r.
izpr. no krim. pol. pārv.)

45940. Leimanis Jūlijs Jāņa d., dzim. 1888. g.
24. VI Krimuldā. Meklē Madonas apr. 2. iec.
miert. ar 1935. g. 20. V r. 394., apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d. Pieprasīt Ls 50,— drošības naudas,
kuru iemaksāt Latvijas bankā jeb tās nod. mekl.
dep. D. JVs 26, bet neiemaks. gadīj. paturēt apcie-
tinājumā, iesk. mekl. rīcībā.

45941. Minčenoks Ādams Staņislava d., dz.
1895. g. 25 X Pasienes pag. Paz. dz. vietu Rīgas
7. iec. miert. uz 1935. g. 20. V r. 744., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

45942. Ozols Eduards-Bruno Kristapa d.,
dzim. 1910. g.7. III. Paz. dz. vietu krim. pol. pārv.
uz 1935. g. 22. V r., apv. pēc Sodu iik. 541. p.

45943. Pinkuls Jānis Eduarda d., dz. 1884. g.
2. IX Bērzgales pag. Meklē Madonas apr. 1. iec.
miert. ar 1935. g. 22. V r. 410/34. apv. pēc Sodu
lik. 306. p. 1. d. un 443. p. Ņemt parakstu par
dzīves vietas nemainīšanu, un paz. meklētājam.

45944. Plotnieks Eduards, dz. 1889. g. 13.VII.
Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar 1935. g. 23. V r. 77,
apv. pēc Sodu Iik. 546. p. 1. d. Pieprasīt drošības
naudu Ls 100,—, bet ndemaks. gadīj. apcietināt.
(Saraksts izpr. no krim. pol. pārv.)

45945. Panēs Teodors Jāņa d.,""dzim. 1911. g.
13 X Užavas pag. Paz. dz. 'vietu Ventspils apr.
2. iec. miert. uz 1935. g. 20. V r. 243/kr., apv. pēc
Sodu lik. 49. p. 546. p. 1. d.

45946. Reichels (Raicheiis) Zālamans, dz.
1910. g. 18. VI Daugavpilī. Paz. dz. vietu krim.
pol. pārv. uz 1935. g. 24. V r., apv. krāpšanā.

45947. Romanovskis Anna Staņislava m.,
dzim. 1914. g. 3. IV Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas
pils. 9. iec. miert. uz 1935. g. 23. V r. 594., apv.
pēc Sodu lik 541. p. 1. d.

45948. Ruliks Katrine Pētera m., dzim.
1903. g. 2. II Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas pils.
9. iec. miert. uz 1935. g. 23. V r. 540., apv. pēc
Sodu lik. 232. p.

45949. Ronis Luize, dzim. 1876. g. 26. VI. Val-
mierā. Paz. dz. vietu Varakļānu iec. miert. uz
1935. g. 20. V r. 459/kr. apv. p'ēc Sodu lik. 553. p.
1. d.

45950. Radziņš Pēters, dzim. 1882. g. 6. V
Rīga. Meklē Rīgas apgt. 3. krim. nod. ar 1935. g.
17. V r. 78750, sod. ar 2 mēn. cietuma. Atraš.
gadījumā ievietot apciet. piespriestā soda izcie-
šanai, iesk. Rīgas apgt. prokurora rīcībā. (Lēm.
izr. izpr. no krim. pol. pārv.)

45951. Semenovs Nikolajs Vasihja d., dzim
1910. g. 26. XI Paz. dz. vietu Ludzas 2. iec.
miert. uz 1935. g. 23. V r. 115., apv. pēc Sodu lik
49. p. un 546. p. 2. d.

45952. Stolcers Austra-Aiide Anša m., dz.
1912. g. 26. III Rīgā. Mekiē Rīgas XI iec. miert.
ar 1935. g. 23. V r. 431., sod. ar 1 mēn. ciet.
(Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

45953. Starovaitis Andrejs Kazimira d., dz.
1900. g. Paz. dz. vietu Rīgas prēf. pasu nod. uz
1935. g. 23. V r. 0380/33. Izraidāms.

45954. Sokolovs Ustins Jāņa d., dzim. 1900. g.
Paz. dz. vietu Grīvas iec. miert. uz 1935. g.
22. V r. 363/k. apv. pēc Sodu lik. 201. p. 2. d.

45955. Zvejnieks Valdis-Žanis Teodora d.,
dzim. 1912. g. 4. IX. Mekiē Rīgas apgt. 6. iec.
izmekl. tiesn. ar 1935. g. 22. V r. 902., apv. pēc
Sodu lik. 549. p. 1. okt. Apcietināt, iesk. mekl.
rīcībā.

45956. Sprūģis Donata, dzimusi 1905. gada
23. II Izvaltas pag. Mekiē Madonas apr. izmekl.
tiesn. ar 1935. g. 30. IV r. 447., apv. pēc Sodu lik.
429. p. Atraš. gad. aizturēt, ieskaitot mekl.
rīcībā.

45957. Senduks Ella Jāņa m., dzim. 1909. g.
29. III. Mekiē Rīgas apgt. 2. krim. nod. ar 1935. g.
20. V r. 22778/34., sod. ar 1 mēn. cietuma. (Izp. r.
izpr. no krim. pol. pārv.)

'45958. Žundo Miķelis Aleksandra d., dzim.
1913. g. Rostovā. Meklē Daugavpils 1. iec. miert.
ar 1935. g. 23. V r. 418/k/34., sod. ar 5 mēn. cie-
tuma, (izp. r. izpr. no krim. poi. pārv.)

45959. Štrombergs Fricis, dzim. 1906. g. 30. I.
Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar 1935. g.
4. V r. 28,34., apv. pēc Sodu iik. 51. p. un 581. p.
l. .d. (Aizmug. spried, nor. izpr. no krim. pol.
pārv.)

45960. Šmuls Andronijs Foma d., dzim.
1911. g. Rēznas pag. Paz. dz. vietu Bauskas apr.
1. iec. miert. uz 1935. g. 21. V r. K. 4/35., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

45961. Kezberis Herberts-Jānis, dz. 1910. g.
14. V Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz
1935. g. 11. V r. 508., apv. pēc Sodu iik. 566. p.
1. pkt.

Izlabojums:
„Vald. Vēstu." 113/35. — sar. 725— 45854.

tiek meklēta Krūkle Milda un nevis Krūkel
Milda.
__1935. g. 1. jūnijā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Pārskats par lipīgām slimībām Latvija

no 1935. gada 1. līdz csu. aprīlim.

ļ x» :- _ I -? ' _ d =? _

c 8 ?? "» £°- -' .3 ? ? ?§.- _ -
ojs SJ .^'_ -£ <s = so.—?o V — — o u ^-£_5 ? 2 & o. w =

Apriņķu un pilsētu «
J *| _ .g ļ

„ _.g||ļ § J g||-||i

nosaukums §| ._| i % I g. I s|«ķ Ž 1 1 I £ £ Š t'II
^ 5 o. 5 -S ~ ~ js g I .2oc g'_ņ «žd-« j_ & -g

_o.(-ii- S £ & Q o w «I|u§&(-H£oo d .j?:.- .* ?? - ? ? ? . co m © w (>?
.— <Nooior--ooasO'— m to ī>oo oa co o 00 ~- ?**? "^ r~ ?

_.__.—, —_h N N (O 00 —1 —" —? —'

H i .
Rīgas pilsēta .... 5 2. ļ 10233 —ļ 47 8 15 2 — 1 11 1 3 -
Rīgas apr. ..... ? 3i 41 31 3 1 — — — 1 1 12
Cēsu apr. ..... ! 9i 7 1 12 — 1 — 1 1 —
Valmieras apr. ... li 2 47 5, 7 22 3 — — 1 1 7 — 1 —
Valkas apr 2 2 33J 4ļ 1 19 4 — — — 1 1 —
Madonas apr. ... —— — — 21 6 —' — 5 2 — — —ļ— — — 1 3 — 1 —
Liepājas pilsēta. . . 3j I — ļ 2 3 — ' 4 44 1 — — 1 — — 1— 1 —: — 4 —
Liepājas apr. . . . —ļ — —1 —j 6 — 5 — — — — — '-* — — — —
Aizputes apr.. . . . — , —1 L — —-22 1 — — __1_ — — _

Kuldīgas apr. ... — 2 —( 6 15 1 — — — — 1— — — —
Ventspils apr. . . . 3 i 1 14 —i 1 35 1 ' — — — 1 — —
Talsu apr ļ— 6— 4 56 1 — — — 1 —
Tukuma apr. ... — 12 — 1 3 1 — — — —
Jelgavas pilsēta .. 4 20— 2— 1 — — — 2 1 —
Jelgavas apr. ... 3 1ļ 24 — 10 — 2 — — — 2 — —
Bauskas apr. . . . — 1 — — — 17 1 — — —— — — —
Jēkabpils apr. . . . 2 3 3 — 3 15 — — — —!— I —
Ilūkstes apr 2 1 2 f— 3 — — —, — 1 —
Daugavpils pilsēta. . 3 3 12 — 2 2 — — — < 2— — — —
Daugavpils apr. . . 6—1 14 4i — 4 3 4 — — 3 — 2 2 —
Rēzeknes apr. ...14 1 22 16 3 6 1 2 — — 1 ļ— — — 4 3— 3 —
Ludzas apr 3 — ?—r 4 — — — — 3 — — — 61 1 —
Jaunlatgales apr. . . 20 1 171 7 10 3 — — — — — —20;J [ 1 I ļ ; I - [

Kopā 48 4 ]l08493 47112297 47 3 — 13 — — —55 15 6 17 —

Veselības departaments.
*) Numerācija pēc 1929. g. 19. oktobrī Parīzē pieņemtās Starptautiskās slimību nomenklatūras

Māksla

Kultūras fonda I Latvijas mākslas izstādi
vakardien atklāja Mākslas akadēmijas
telpas. Izstādi atklājot, izglītības ministrs
prof. L. Adamovičs uzsvēra, ka tā
esot viena nodaļa Latvijas tagadējās val-
dības kultūras politikā. Šo izstādi rīko
Kultūras fonds saziņā ar valdību, lai dotu
iespēju valsts iestādēm, pašvaldībām un
privātām personām plašos apmēros iepa-
zīties ar mūsu mākslinieku paaudzes sa-
sniegumiem un iegūt to darbus mūsu

sabiedrisko ēku, pašvaldību un privāto

namu izdaiļošanai. Izstāde izdevusies
ļoti kupla. Mākslas akadēmijas 24 telpās
novietoti 150 mākslinieku darbi, skaitā
416 Te dažādām iestādēm un privātai
publikai ir izdevība savām vajadzībām
daudz ko interesantu un patīkamu no
mākslas krājumiem izraudzīties. Izstāde
būs atvērta līdz 22. jūnijam. A.

Čechoslovaku leļļu teātra mākslinieku
viesizrādes Nac. teātrī

prof. Skūpas vadībā vakar 7. jūnijā bija
pulcējušas pilnu zāli skatītāju, kurus
pārsteidza še vēl nekad neredzēto leļļu
spēļu vispusība un to bagātīgais
saturs. Publikai patika nevien
jocīgās spēles, kurās čechu mākslinieki
Špejblam un viņa dēlēnam-mazajam Hurvinekam lika latviešu
valodā atrisināt vienkāršākos aritmē-
tiskos uzdevumus, nevien leļļu akrobātika,
un vienas otras ikdienas ļaužu vājības
attēlošanā, bet arī skaisto čechu dziesmu
atskaņošana un viņu leļļu skaistie tau-
tiskie apģērbi. Tāpēc uz publikas pie-
rasījumu nācās dot atkārtojumus un pie-
devas.

Pēc izrādes Nac. teātra dramaturgs
V. Zonbergs sumināja viesus un pa-
sniedza prof. Skupam lauru vainagu ar
mūsu valsts krāsu lentām, uzsvērdams
labās attiecības un lielo saprašanos vis-
dažādākās dzīves un mākslas nozarēs
mūsu abu jauno valstu un veco tautu
starpā.

Skatītāji skaļiem aplausiem sumināja
visu leļļu teātra trupu un šķirās ļoti ap-
mierināti ar čechu mākslinieku sasnie-
gumiem. O.

Nacionālais teātris. Čechu leļļuteātra
viesizrādes. Sestdien, 8. jūnijā, pulksten 15
izrāde bērniem, pulksten 19 izrāde pieaugušiem.
Ieejas maksa dienas izrādē no Ls 0,20—1,50,
vakara izrāde no Ls 0,30—2,50. Katrs apmeklē-
tājs var ņemt līdzi par brīvu vienu bērnu,
divi bērni nāk ar vienu biļeti.

Dailes teātris. 1. svētkos, 9. jūnijā, pulk-
sten 19.30, lētā izrādē ,,Monmartra vijo-
līte". — 2. svētkos, 10. jūnijā, pulksten 19.30
lētā izrādē ,,Seši mazi bundzinieki". —
3. svētkos, 11. jūnijā, pulksten 19.30 lētā iz-
rādē ,,Tobāgo'\ — Trešdien, 12. jūnijā,
pulksten 19.30 lētā izrādē ,,N a m e j a gre-
dzens". — Ceturtdien, 13. jūnijā, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,Figaro kāzas". —
Piektdien, 14. jūnijā, pulksten 19.30 lētā izrādē
,,Seši mazi bundzinieki". — Sestdien,
15. jūnijā, pulksten 19.30 pirmo reizi ,,Fras-
k i t a". (Karavīriem, skolniekiem un studentiem
puscenas.)— Svētdien, 16. jūnijā, pulksten 19.30
sezonas slēgšana „Fraski t a". (Karavīriem,
skolniekiem un studentiem puscenas.) .

Literatūra.
Dārzkopības Žurnāls. Latvijas Dārzkopības

Centrālbiedrības Mēnešraksts. 6. numurs. Jūnijs
1935. g.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 8. jūnijā.
Devīzes:

1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,97—15,27

100 Francijas franku 20,21—20,4!
100 Beļģijas beigu ...... 52,75—53,75
100 Šveices franku 100,00—101 00
100 Itālijas liru 25,75—26,25
100 Zviedrijas kronu 77,75^79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku 123,00—12380
100 Somijas marku 6,55—6,85
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu ....... 57,80—59,00-
100 Lietavas litu 51,70—52,1»
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,0»

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100*
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā
Senāta Administratīvā depar-
tamenta 1931. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisku likumu

rādītāju.
Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,50
„ ar piesūtīšanu ,, 2,85

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 3,75
,, ar piesūtīšanu ,, 4,15

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.



Tiesu ļ
&iuātn&ļMmi. I

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 10. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 28. maija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu: ,,Koku aģentūras un tirdz-
niecības-rūpniecibas akciju sa-
biedrība „Brāļi Veidemaņi" (Tim-
ber Agencv, Manufacturing and
Trading Co Ltd „Weidemann
Brothers"); sabiedrība mērķis:

1> importa, eksporta , tranšita
un vietējā tirdzniecība ar dažāda
veida koku materiāliem , tā iz-
strādājumiem un citām precēm
uz sava rēķina un komisijā
Latvijā un ārzemēs, 2) iegūt,
būvēt un izmantot kokrūpniecī-
bas iestādes Latvijā un ārzemēs.
Sabiedrības sēdeklis Rīgā, Kungu
ielā 7, dz. 3, uzņēmums Rīgā,
Kungu ielā 7; sabiedrības pamat-
kapitāls 100.000 latu; akciju
skaits 1000, to nominālā vērtība
100 latu. Valdes locekļi: 1) Kārlis
Veidemanis, viņš arī valdes priekš-
sēdētājs, dzīvo Rīgā, Ganību
dambī 19; 2) Viktors Veidemanis,
dzīvo Rīgā, L. Altonavas ielā 5,
dz. 1; 3) Eduards Naumings,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 126,
dz. 16. Sabiedrības statūtus ap-
stiprinājis finanču ministrs 1929.
gada 21. oktobrī; statūti izsludi-
nāti ,,Ekonomista" 1929. g.
15. novembra22.num.; sabiedrība
atklājusi darbību 1929. gada
25. oktobrī. Paraksta tiesības:
vekseļus, pilnvaras, līgumus, kon-
traktus, zemes grāmatās ierakstā-
mus un citus aktus, tāpat ari
pieprasījumus par sabiedrības
summu atpakaļdabūšanu no kre-
dītiestādēm paraksta divi direk-
tori; tekošo rēķinu čekus viens
no direktoriem, kuru valde uz to
pilnvarojusi; sarakstīšanos, nau-
das sūtījumu un dokumentu
saņemšanu no pasta viens di-
rektors. 7956z

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības ' reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 11. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 28. maija lēmutņu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Tirdzniecības akciju sa-
biedrība ,,Arber"; sabiedrības
mērķi: tirgoties uz sava rēķina un
komisijā iekšzemē un ārzemēs ar
kokiem un kokrūpniecības ražo-
jumiem. Sabiedrības sēdeklis
atrodas Rīgā, Doma laukumā 11,
dz. 4; uzņēmums Rīgā, Doma
lauk. 11; sabiedrības pamatkapi-
tāls 100.000 latu; akciju skaits
100, to nominālā vērtība 1000
latu. Valdes locekļi: 1) Osips
Cemachs, dzīvo Rīgā, Antonijas
ielā 16, dz. 9; 2) Raisa Cemachs,
dzīvo Rīgā, Antonijas ielā 16,
dz. 9; 3) Polijas pilsonis Dāvids
Sztūls, dzīvo Rīgā, Šķūņu ielā 13;
sabiedrības prokūristi Jankelis
Levins ar pilnvaru-prokūru 1935.
gadam; pilnvarnieks Osips Ce-
machs; sabiedrības statūtus ap-
stiprinājis finanču ministrsl930.g.
gada 22. maijā; statūti izsludi-
nāti „Ekonomista" 1930. gada
1. jūlijā 13. numurā; sabiedrība
atklājusi darbību 1930. gada
5. jūnijā. Paraksta tiesības:
vekseļus, pilnvaras, līgumus, ze-
mesgrāmatās ierakstāmos un citus
aktus, tāpat ari pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori, tekošo rē-
ķinu čekus viens no direktoriem,
kuru valde uz to pilnvarojusi;
sarakstīšanos, naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu ne
pasta paraksta direktors. 7957z

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo

Sekretāra v. A. Bērziņš,

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzriiecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 12. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 28. maija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,,Rūpniecības un tirdznie-
cības akciju sabiedrība ,,Motors";
sabiedrības mērķi: mašīnu, ma-
šīnu daļu un piederumu, it sevišķi
dažādu sistēmu motoru un to
daļu uzstādīšana; imports,ekspors,
vietējā un transittirdzniecība un
minētām precēm kā uz sava
rēķina, tā arī citu uzdevumā.
Sabiedrības sēdeklis atrodas Rīgā,
L. Peitavas ielā 9/11; uzņēmums
atrodas Rīgā, Merķeļa ielā 21;
sabiedrības pamatkapitāls —
100.000 latu; akciju skaits 1000,
to nominālā vērtība 100 latu;

valdes locekļi: 1) Vilhelms Koel-
pins, dzīvo Rīgā, Sporta ielā 5,
dz. 1, 2) Gerhards f. Brēms
(Brehm), dzīvo Rīgā, Dzirnavu
ielā 59; 3) Vācijas pilsonis Vil-
helms Middendoiīs, dzīvo Buldu-
ros, Lielā prospektā 122; sabied-
rības statūtus apstiprinājis fi-
nanču ministrs 1932. g. 16iebr.;
statūti izsludināti ,,Ekonomista "
1932. g..30. aprīļa 8. numurā;
sabiedrība atklājusi darbību
1932. g. 26. februārī. Paraksta
tiesības: vekseļus, pilnvaras, lī-
gumus, zemes grāmatās ierakstā-
mus un citus aktus, kā arī pie-
prasījumus par sabiedrības summu
atpakaļdabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori;
tekošo rēķinu čekus viens direk-
tors, kuru uz to pilnvarojusi
akcionāru pilna sapulce. 7958z

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1933. gada
25. februārī mirušā Jāņa Brīvvlra
dāvinājumu nāves gadījumam.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. I. 1880/35. 8599

Priekšsēd. v. 0. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
paziņo, ka, saskaņā ar šīs tiesas
1935' . g. 6. maija nolēmumu,
,,Jelgavas vasku drānu un cepuru
fabrikas akc. sab., agrāk Maksis
Grēbners" maksātnespējas lietā
nodibināta šāda konkursa valde:
par priekšsēd. zvēr. adv. Osips
Finkelšteins, bet par locekļiem:
zvēr. adv. Bruno Tālbergs un
Leonhards Berghans.

Jelgavā, 1935. g. 4. jūnijā.
K. L. 10/35. . 8603
Priekšsēd. v. A. Mūhienbachs

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gadfl 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1930. g. 15. no-
vembrī mir. Martas Heinricha m.
Ēvalds testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. 1. 1839/35. 8596

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1934. g. 18. nov.
mirušā Kārļa Ernesta d. Rasas
testamentu. '

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. 1. 1975/35. 8597

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1934. g. 24. ok-
tobrī mirušā Ernesta Anša d.
Krastiņa testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. 1. 1973/35. 8598

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devi-ngtels.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 13. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 28. maija lēmumu ,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Akciju sabiedrība „Laru-
nafta"; sabiedrības mērķi: 1) tir-
goties ar naftu un naftas produk-
tiem kā iekšzemē, tā ārzemēs, uz
sava rēķina un komisijā, 2) pār-
strādāt naftu un šim nolūkam
iegūt, ierīkot, nomāt un izmantot
fabrikas. Sabiedrības likvidā-
cijas komisijas sēdeklis ir Rīgā,
Škūnu ielā 30/32; sabiedrības
pamatkapitāls 300.000 -latu; ak-
ciju skaits 1500, to nominālā
vērtība 200 latu. Likvidatori:
1) Osvalds-Jānis Rozenburgs, viņš
arī likvidācijas komisijas priekš-
sēdētājs; 2) Jēkabs-Adolfs Erm-
sons; 3) Padomju Krievijas pil-
sonis Salomons Pivovarovs. Sabie-
drības kārtējā akcionāru sapulce
1934. g. 30. aprīlī nolēmusi
sabiedrību likvidēt. Likvidācijas
komisijas pilnvarnieks Salomons
Pivovarovs. Sabiedrības statūti
apstiprināti 1927. g. 2. decembrī
un izsludināti 1928. g. 15. aprīlī
,,Ekonomistā" JNs 8; statūtu gro-
zījumi apstiprināti 1929. g. 6. ap-
rīlī un 1931. g. 2. janvārī, bet
publicēti ,,Ekonomistā" Ne 9
1929. g. 1. maijā un Ne 4 1931. g.
1. martā. Likvidācijas komisijas
sarakstīšanos paraksta priekš-
sēdētājs; naudas., pārvedumus,
čekus, un tamlīdzīgus naudas do-
kumentus un saistības paraksta
priekšsēdētājs kopā ar vienu no
komisijas locekļiem. 7959z

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1935. g.
16. februārī mirušā Jāņa Kauf-
maņa testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. 1. 1921/35. 8601b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1935. g.
29. aprīlī mirušā Aleksandra
Klernenca - Kristapa d. Vīzes
testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. i. 1964/35. 8602b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
Bukaišu patērētāju biedrības
,,Arājs" administrācijas nodibinā-
šanas lietā paziņo, ka ar šīs
tiesas 1935. g. 20. maija no-
lēmumu Bukaišu patērētāju bied-
rības ,,Arājs" administrācija pa-
garināta uz vienu gadu un par
administratoru apstiprināts
Imants Grīnhofs, dzīv. Bukaišu
pag. „Imantu" mājās.

Jelgavā, 1935. g. 4. jūnijā.
K. L. Ne 20/35. 8607b
Priekšsēd. v. A. Mūhienbachs.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1934. g. 8. febr.
mirušās Annas Liepiņš-Segliņš,
dzim. Kauliņš, testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. 1. 1936/35. 8600b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1935. g.
30. janvārī mirušā Jāņa Jāņa d.
Kalnapuķes testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. I. 1926./35. 8605b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīiproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1935. g.
13. jūnija atklātā sēdē no-
lasīs 1934. g. 14. augustā,
Liepājā mirušā Lapiņa Jēkaba d.
Siksnas mutisko testamentu.

Liepājā, 1935. g. 4. jūnijā.
476m./35. 8614b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. iik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 4. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1935. g.
7. martā mirušā Kriša Kriša d.
Bergtnaņa testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. I. 1971/35. 8603b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīiproc. lik.
1575.. pantu, paziņo, ka šīs

tiesas sēdē šā gada 4. jfll. at-
taisīs un nolasīs 1934. g. 26. nov.
mirušā Kārļa Jura d. Rasas
testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 5. jūnijā.
M. 1. 1961/35. 8604b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels,

Auces iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka Aucē, ļ irgus-
laukumā 9. n. esošās gaļas tirgo-
tavas īpašnieks Augusts Heclits
ar likumīgā spēkā stājušos mier-
tiesneša 1935. g. 11. apr'ļa
tiesas pavēli pēc Sodu lik. 233. p.
1. d. pamata par to, ka tā paša
gada 16. janvārī savā veikalā
glabājis pārdošanai sabojājušās
desas, — sodīts ar Ls 50,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
2 nedēļām aresta.

Auce, 1935. g. 29. maijā.
198. kr. 1. 8051b

Pap. miertiesnesis
Rečhtspreche r s,

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Aiz-
sargu ielā 8a dz. 1) paziņo, ka
1935. g. 18. jūnijā pulkst. 12
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 20-a,
dz. 1, pārdos Mārtiņa Āboliņa
mēbeles, novērtētas par Ls 500.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935 g. 6. jūnijā.
L. 1335. 8?27
Tiesas izpildītājs J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons
(Aizsargu ielā 8-a, dz. 1) pa-
ziņo, ka 1935. g. 18. jūnijā
pīkst. 11 Rīgā, Zīles ielā 1, pār-
dos Olgas Šolkovs vienstāva ko-
ka dzīvojam» māju un koka
šķūnīti ar skārda jumtu, no-
vērtētus par Ls 600,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 6. jūnijā.
L. 1671. 8526

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Aiz-
sargu ielā 8a dz. 1) paziņo, ka
1935. g. 18. jūnijā pīkst. ' 11.30

Rīgā, Švaremuižas ielā 14, dz. 9
pārdos Edgara Rorpassera mē-
beles, novērtētas par Ls 340,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 6. jūnijā.
L. 1061 8525
Tiesu izpildītājs 1. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izp. J. Kazubierns paziņo,
ka 1935. g. 19. jūnijā pīkst. 10,
Rīgā, Pērses ielā 2, dz. 10 pār-
dos Eliasa Ševeloviča kungu uz-
valkus, sudrablietas u. c, no-
vērtētas par Ls 245,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 6. jūnijā. 8655
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons
(Aizsargu ielā 8-a dz. 1) pa-
ziņo, ka 1935. g. 18. jūnijā
pulksten 10 Rīgā Krasta ielā 65,
pārdos Ērika un Elzas Razumu
betona maisāmo mašīnu ,,Smit-
mikser" , novērtētus par Ls 1800.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 6. jūnijā.
L. 109 8524

Tiesu izn. 1. Pētersons.

Kalētu pagasttiesa
Liepājas apr., pamatojoties uz
savu 1935. g. 17. aprīļa lēmumu
un pagasttiesu nolikuma 107. un
108. p., izsludina, ka Miķelis
Pāvils, ar dzīves vietu Kalētu
pag. Pāvila mājās, vēlas pie-
ņemt bērna vietā — adoptēt
Miķeli-Ervinu Bunku, dzim.
1928. g. 25. decembri , piešķirot
adeptējamam visas likumīga
bērna tiesības, un arī savu
uzvārdu „Pāvils".

Personām, kurām būtu pret
šo adopciju kādi iebildumi, tie
jāpieteic šai pagasttiesai 6
mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstnesī" 3. reizi. Pēc minētā
termiņa notecēšanas nekādus
iebildumus neievēros, un adop-
cija stāsies likumīgā spēkā. 1

Priekšsēdētājs J. Jusups.
7784 Rakstvedis (paraksts).

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss, Rīgā Mūr-
nieku ielā 12 dz. 3, paziņo, ka
1935. g. 19. jūnijā plks 't. 10.
Rīgā, L. Maskavas ielā Sarkanā
spīķļiī 36 1. un 2. izsolē pārdos
Meiera Rittova skārda sildāmās
krāsnis, ceļamās skrūves, laivu
enkurus u. c, novērtētas par
Ls 3330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 31. maijā. 8529
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo, ka
1935. g. 19. jūnijā pīkst. 10.30
Rīgā, Vaļņu ielā 3/5, dz. 21,
pārdos Vsevoloda Zepa rakstām-
galdu ar krēslu, novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 31. maijā. 8530
Tiesu izpildītājs K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1935. g. 19. jūnijā pulksten 11
Rīgā Raudas ielā 6, 1. un 2. izsolē
pārdos Aleksandra Medņa pianino,
mēbeles, gleznas u. c, novēr-
tētas par Ls 55£0,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 4. jūnijā. 8531
Tiesu izpildītājs K- Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis pa-
ziņo, ka 1935. g. 15. jūnijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē izsludinātā
Ralfa Biericha nekustamas man-
tas Rīgā, Elizabetes un An-
tonijas ielās I hipot. iec. ar
zemes grām. reģ. 403. (10. gr.,
25. grunts) izsole atcelta.

Rīgā, 1935. g» 6. jūnijā.
8656b Tiesu izpild. Ķ. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpild. E. L i e p i ņ š pa-
ziņo, ka 1935. g. 19.' jūnijā
pīkst. 10 Rīgā Brīvības ielā 32,
rokdarbu veikalā pārdos Esteres
Šimanovičs veikala skapjus un
letes, novērtētas par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 3. jūnijā.
8657 Tiesu izp. E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
(kanceleja Rigā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 480,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1935. g.
10. augustā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Andreja Rancka un Roberta
Kazaka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas Jūr-
malā, Majoros, un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 617. num. un
sastāv no Majoru muižas atdalītā
zemes gabala 3220 F, 1858 kv. m
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3240,—;

3) tai irhipotēkuparādLs 47995,—.
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 324,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesībās, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 24. maijā.
8590 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo , ka
1935. g. 13. jūnijā pīkst. 11 Rīgā,
Grēcinieku ielā 12, veikalā, pār-
dos 2. izsolē Firmas S. A. Blech-
manis un dēli galantērijas preces,
novērtētas par Ls 230J—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 6. jūnijā.
8654 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1935. g. 19. jūnijā
pīkst. 11.30 Rīgā L. Maskavas
ielā 89, dz. 11, pārdos Jāņa
Simsona mēbeles u. c, novērtētas
par Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 31. maijā.
8528 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Madlienes pag. krāj-aizdevu
sab. prasības lietās par Ls 2339,50
ar proc. un izdevumiem, un
Andreja Lielmaņa prasības lietā,
par Ls 110 ar pro;. un izdevu-
miem 1935. g. 10. augustā pīkst.
10, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu' zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Jāņa Liepiņa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Ķeipenes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 2248. num. un sastāv no
Plāteres muižas zemnieku zemes
atdalītām ,,Upītes" mājām,
48,79 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4440,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11200,—. Bez tam Marijai
Lasmanis līdz mūža galam ir
tiesības uz dzīvokli, apgaismo-
šanu, apsildīšanu, apkopšanu un
alimentiem;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 444,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Vaimieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 23. maijā.
8767 Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—13C6. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 2270,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai, Indriķa
Sproga lietā par Ls613,— darba
algas ar °un izdevumiem, un
a/s. ,,H. P. Švābe" prasības lietā
par Ls 200,— ar °n un izdevu-

miem 1935. gada 10. augustā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Kalniņa, Andreja Kiūmiņa, Alek-
sandra Killera, Pētera Dzērves
un atr. Paulīnas Pētersons ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr., Doles
pagastā, un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 9447. num. un
sastāv no Doles muižas muižu
zemes atdalītā zemes gabala
.,Doles kaļķu dedzinātava 260F",
2,35 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8463,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4100,—, bez tam. uz Pētera
Kalniņa domāto daļu Ls 10000,—
un uz Andreja Krūmiņa daļu
tiesu hipotēka par Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 846,30 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas .pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 8595

Rīgā, 1935. g. 23. maijā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Kurmītis
paziņo, ka 1935. g. 19. jūnijā
pīkst. 10.30 Rīgā, Priežu ielā 2,
Latvijas bankas prasībā pārdos
miruša Leopolda Gavartiņa vei-
kala iekārtu, novērt, par Ls220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo niantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
8766 Tiesu izpild. J. Kurmītis

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 26. marta spriedumu
Elzu Treiguts un Alfrēdu Treigufu
par mazvērtīgu desu pagatavo-
šanu un pārdošanu sodijis katru,
pēc Sodu lik. 235. p., ar Ls 20,—
vai 6 dienām aresta.

Rīgā, 1935. g. 4. jūnijā.
L. 243. 8365b

Miertiesnesis J. Gertmans.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis

ar 1935. g. 30. aprīļa spriedumu
Annu Birznieks par tīrības ne-
ievērošanu savā ēdienu māja,
Teodora Breikša ielā 43, pēc
Sodu lik. 235. p. sodījis ar
Ls 15,— vai 4 dienām aresta.

1935. g. 4. jūnijā.
L. 329. 8366b

Miertiesnesis I. Gertmans.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 30. aprīļa spriedumu
Līzi Inderscnu par tīrības ne-
ievērošanu savā ēdienu mājā
1905. g. ielā 10, ir sodījis pēc
Sodu lik. 235. p., ar Ls 10 —
vai 3 dienām aresta.

1935. g. 4. jūnijā.
L. 375. 8367b

Miertiesnesis I. Gertmans.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K- Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā Brīvības
ielā ' 85), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas . hipotēku bankas
aizdevuma Ls 400 nenomaksāto
termiņmakui piedziņai 1935. g.
24. augustā pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Zaķa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Rembates pag.
biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta
zemesgrāmatu reģ. 11377. num.
un sastāv no Rembates muižas
atdalītā zemes gabala 253F,
4289 kv. m platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1060,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 106,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas- Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 8514

Rīgā, 1935. g. 28. maijā.
Tiesu izpildīt. K- Riekstiņš.



— - 1

€Mm iestāšu
sĪMāāināļumi.

? Paziņojums.
Valsts saimniecības departa-

menta banku nodaļa ar šo paziņo,
ka finanču ministrs š. g. 3. jun.
apstiprināja Latvijas tekstilrūp-
niecības savstarpējās kredītbied-
rības statūtu 17. panta 1. punkta
un 26. panta grozījumus šādā
redakcijā:

17. § 1. punkts. Diskontēt
biedriem piederošus iekš- un
ārzemju tirdzniecības vekseļus
ar ne mazāk kā 2 parakstiem;
vekseļi maksājami ne vēlāk kā
pēc 9 mēnešiem; bez tam iz-
sniegt aizdevumus pret tādiem
pašiem vekseļiem.

26. §. Ja biedrībai pārdodot
izsolē nekustamo mantu draud
zaudējumi, tad viņai ir tiesība
šādu mantu iegūt ar noteikumu,
ka tā 1 gada laikā pārdodama
tālāk. Šo termiņu ar finanču
ministra piekrišanu var pagarināt.

Banku nodaļas priekšnieks
8515 V. Gailītis.

Darbvedis 0. Ezeriņš.

ŪTRUPE,
Rīgas pilsētas ūtrupnieks

13. un 14. jūnijā Gaiziņa iplā 3
(pie tirgus) no pīkst. 16

pārdos
guļamistabu, ēdamistabu, kabi-
netu un zāles iekārtas, krēslus,
galdus, skapjus, dīvānus, tach-
tas, kumodes, ledus skapjus,
logus, lielu sēžu galdu, veļu,
drēbes, tepiķus, traukus, sporta
laivas, patefonus, bildes, glez-
nas u. t. t.

Rīgas pils. ūtrupnieks
8641 E. Karlsons.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
Ls 1030,41 ar soda naudu pie-
dziņai 1936. g. 11. janvārī
plkšt. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā sa-
stāvā Kārļa Jāņa d. Skrapste
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Jērcēnu pag. zemes
grāmatu reģ. 66. num., sastāvošu
no Jaunjērcēnu muižas atdalītās
Stūmēju mājas, 67,02 des. kop-
platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 12.296,—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 26.000—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas — Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 8087

Smiltenē, 1935. g. 3. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja Aizputējelgavas ielā 4),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1935. g. 6. sept,
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Jānim Ģirta d. Kopām
piederošu nekustamu mantu Aiz-
putē, Jelgavas ielā 8, ar zemes
grāmatu 186. num.;

2) šāsnekustamās mantas zemes
grāmatas ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 730,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar 'nipotēku parādiem Aiz-
putes krāj-aizdevu sabiedrībai
Ls 5003,—;

5) solitaj. jāiemaksā Ls 73,—
drošības naudas un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1935. g. 27. maijā.
L. 104 8616

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izp. Jānis Vein-
bergs (kanceleja Jēkabpilī, Lie-
lajā ielā 175) paziņo, ka Jānim
Jāņa d. Pormalim piederošo
Jēkabpils apr. Seces pag. Nei'hol
muižas ,,Stalten-Jān JNq 31" māju,
ar hip. 1725. num. pārdošana
publiskā izsolē, kas bija nolikta
uz 1934. g. 21. novembri, —
izsludināta ,,VaId. Vēstn."
138. num., pēc ? tam pārcelta

uz 1935. g. 8. maiju („Vald.
Vēstn." 91. num.), tagad pār-
celta ar prasītāju un atbildētāja
vienošanos uz 1935. g. 3. jūliju
pīkst. 10.

Jēkabpilī, 1935. g. 24. maijā
8553b Tiesu izp. I. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izp. Jānis Vein-
bergs (kanceleja Jēkabpilī, Lie-
lajā ielā 175) paziņo, ka Minnai
Mārtiņa rri. Upītis piederošo
Jēkabpils apr. Biržu pag. Biržu
muižas ,,Bancan-Zaļkaln 132"
māju, ar hip. 2749. num. pārdo-
šana publiskā iasoiē, kas bija
nolikta uz 1935. g. 16. janvāri,
izsludināta ,'Vald. Vēstn."
1934. g. 235. numurā, pēc tam
pārcelta uz 1935. g. 8. maiju
(„Vald. Vēstn." 1935. g.32. num.)
tagad pārcelta ar prasītāja un
atbildētāja vienošanos uz 1935. g.
3. jūliju pīkst. 10.

Jēkabpilī, 1935. g. 29. maijā.
8552b Tiesu izp. J. Veinbergs.

1) Latvijas bankas, Valsts ze-
mes bankas un firmas Otto Kaps
prasību apmierināšanai 1935. g.
6. septembrī pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
trešajā atklātā izsolē Kārlim
Anša d. Reimanim piederošas
Aizputes apr., Aizputes pagastā
Aizputes-Pils Kārļa 97F mājas,
ar zemes grāmatu 4832-11 reģ.,
10 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2048,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Valsts zemes bankai
Ls 3600,—, Liepājas un Apkārt-
nes krāj - aizdevu sabiedrībai
Ls 3500,— un Aizputes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 4000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 205,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantos iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1935. g. 27. maijā.
L. 103 8618

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.
Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 17. augustā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē otrā
publiskā izsolē pārdos pilnā sa-
stāvā Efima Bogdana d. Puzirova
nekustamo mantu,kas atrodas Rē-
zeknes apr. Maltas pag. Džemen-
tovas sādžas zemes rcb., ievesta
zemes grām. reģ. 1951. fol. un
sastāv no 22. viensētas —
0'5I2 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 82,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā. L. 1388/35.

1935. g. 4. jū ijā. 8393
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. S a I z i r n i-s
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemis bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 14. decembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Jāņa Ivana d.
Ivanova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Silajāņu
pag. Krupenišku s. zemes rob.,
ievesta zemes grām. nģ. 25986.
fol. u.i sastāv no 1. viensētas
24,309 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 933,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlātgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. L. 1485/35. 8378

1935. g. 4. jūnijā.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Valsts zemes banka,
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likuma par Valsts
zemes bankas aizdevumu no-
drošināšanu ar tiesībām uz lauku
nekustamo mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 nn 1926. g. 35),
paziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Ziras pagasta valdes telpās,
1935. g. 5. jūlijā pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē mir. Jāņa
Rudevica tiesības uz Ventspils
apr. Zīras pag. Ziras muižas
jaunsaimniecību 21 F, Fa, ar
ēkām un citiem zemes piederu-
miem (skat. „Zemes Ierīc.
Vēstn." 63. num., 15. lap. p.,
264f2);

2) saimniecība sastāv no:
a) 19,22 ha zemes kopplatības;
b) mūra dzīvojamās ēkas ar

dakstiņu jumtu, mūra kūts un
koka, otras dzīvojamās ēkas,
šķūņa un pirts;

3. Solīšana sāksies no Ls 2200;
4. solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 440,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā divu nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šoprasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. ac 9895

1935. g. 31. maijā. 8587

Rigas-preču stacijā
1935. g. 12. un 13. jūnijā pīkst. 10

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1) 1 maisu svaigu kartupeļu ,
65 kg, pēc sūt. Lielvārde—Rīga-
preču Ne 10; nosūt. K- Poriņš,
saņ. E. Kārkliņš;

2) 3 lietotas koka kastes,
36 kg, pēc sūt. Strenči—Rīga-pr.
Ne 22, nosūt. V. Brachmans ,
saņ. dupl. uzrād.;

3) 1 lietota koka kaste, 35 kg,
pēc sūt. Kārsava—Riga-preču
N° 27; nosūt. Rob. br. 2. bat.
2. r. kom., saņ. dupl. uzrād.;

4) 2 lietotas koka kastes, 32 kg,
pēc sūt. Daugavpils I—Rīga-
preču JVs 148, nosūt. M. Jakob-
sons, saņ. dupl. uzrād. 8586b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
14. jūnijā pīkst! 11 Rīgā, Skolas
ielā 12, dz. 16, pārdos vairāksolī-
šanā Zalmaņa Lurjē dažādas
ieķ. mantas, novērtētas par
Ls 832,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 8651

Rīgā, 1935. g. 6. jūnijā.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
14. jūnijā pīkst. 12 Rīgā, Tēr-
batas ieiā 18, pārdos vairāk-
solīšanā Peizacha Meieroviča
mēbeles, novērt, par Ls 2125,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 8652b

Rīgā, 1935. g. 5. jūnijā.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
15. jūnijā pīkst. ' 12 Rīgā, Kungu
ielā 15 pārdos vairāksolīšanā
Rozas Aronštams un Dāvida
Skolņika dažādas mašīnas , no-
vērtētas par Ls 3.100,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 8653b

Rīgā, 1935. g. 5. jūnijā.

Dzelzceļu polic. Jelgavas iec.
priekšn. palīgs robežlietās Meitenē
paziņo, ka 1935. g. 20. jūnijā
pīkst. 11, Meitenes stacijas frizē-
tavā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā E. Mincis friziera spoguli
bez rāmja 140x50, novērtētu
par Ls 50,—, I Jelgavas slimo
kases prasības piedzīšanai. 8578b

Rīgas pilsētas finanču valdes
zirgu, suņu un laivu nodokļu
nodaļa izsludina par nederīgu
nozaudēto Melānijas Freimanis,
dzīv. Ar. Briana ielā 7 dz. 4,
zirga pasi Ne 11222, ko izdevusi
Drabežu pag. valde 1926. g.
12. janvārī Kārlim Jēkaba d.
Ozolam.

Zirgu ar pasi 1935. g. ieguvusi
Melānija Freimanis. 8637b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. Ne 110157/117852,
ko Rīgas pils. darba nodaļa
1932. g. 30. jūnijā izsniegusi
Debora Mazijam (Māju). 8520b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. Ne 40271/63724,
ko Rīgas pils. darba nodaļa
1932. g. 13. jūnijā izsniegusi
Jānim Rubenini. 8521

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ne 76751/86477,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. 25. jūnijā iz-
sniegusi Vilhelmam Žapackim,

6. Rīgas kājnieku pulka koman-
dieris izsludina par nederīgām
nozaudētas personas apliecības:
1) JVb32, ko 4 rotas komandieris
1934.g. 12. okt. izdevis kaprālim
Jānim Lūsim; 2) Ne 41, ko
2. ložmetēju rotas komandieris
1934. g. izdevis kareivim Ansim
Kattchē. 8517b

Šoseju un zemes ceļu depar-
tamenta 4. rajona inženieris

Liepājā
izdos š. g. 20. jūnijā pīkst. 12
savā kancelejā Ulicha ielā 44
jauktā izsolē valsts ēkas Ulicha
ielā 44 pamatremonta darbus.

Drošības nauda pie izsoles
Ls 55,—.

Tuvāki noteikumi kancelejā
parastā darba laikā. 8643b

Valsts zemes banka,

Jelgavas nodaļa, (Jelgavā Aka-
dēmijas ielā 23), pamatojoties
uz 1925. g. 29. maija likumu
par aizdevumu nodrošināšanu,
ieķīlājot tiesības uz lauku ne-
kustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie sā
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Dignājas pag. valdes telpās
1935. g. 11. jūlijā pīkst. 11 pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meliorā-
cijām un citiem zemes piederu-
miem, kas atrodas Jēkabpils apr.
Dignājas pag., Dignājas mežnie-
cības zemes gabals 103F un ir
piešķirts Jēkabam Jāņa dēlam
Stūrānam (skat. ,,Zemes Ierīcības
Vēstn." 129. num. 6. lp. 56443).

2. Saimniecība sastāv no:
a) 11,67 ha zemes kopplatības,

no kuriem 2,50 ha aramzemes,
3,50 ha pļavu, 5,00 ha ganību,
un 0,67ha nederīgas zemes;

b) 3 saimniecības ēkām: dzī-
vojamās ēkas, kūts un labības
šķūņa.

3. Solīšana sāksies no Ls 700;
4. Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēša-
nai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) Drošības naudu V5 daļu no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 140,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju , ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi atļaujai piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz /& daļai
no nosolītās summas. Pārējās
4/5 daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedē-
ļas pēc izsoles.

šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. aj. 7975

1935. g. 4. jūnijā 8556

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kancel. Aizputē Jelgavas ielā 4)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Ernesta-AIfrēda Arāja Ties-
lietu ministrijas un Otrās Lie-
pājas Savstarpējās Kredītbiedrī-
bas prasību apmierināšanai
1935. g. 6. septembrī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos otrā atklātā izsolē Fricim
Sīmaņa d. Arājam piederošu ne-
kustamu mantu Aizputē, Boju
ielā54 ar zemes grām. 348. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 516,—;

4) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Latvijas Hipot. bankai Ls 2500,
Otrai Liepājas Savstarpējai
Kredītbiedrībai Ls 1500,— un
Eduardam Arājan Ls 3000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 52,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1935. g. 27. maijā.
L. 107 8617

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J. Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē 18. No-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Kaunatas pagasta pašval-
dības prasības piedzīšanai 1935. g.
24. augustā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Staņislava,
Donata, Jāņa, Pētera, Ievas,
Zuzannas un Zuzannas Uškānu
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Kaunatas pag.
Uškānu sādžā, ar zemes grām.
reģ. 18162. num. un sastāv no
zemes 3. viensētas, 20,932 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1262. p., novērtēta par
Ls 1658,—;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 1800.—:

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamos mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļā. L. 456. 8101

Rēzeknē, 1935. g. 3. jūnijā.
Tiesu izp. J. Stumbergs.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kancel. Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 825.68 ar proc. piedziņai
1936. g. 11. janvārī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Eduarda Teodora d. Krit-
nera nekustamo mantu, kas at-
rodas Valkas apr. Cirgaļu pag.
zemes grāmatu reģ. 2646. num.,
sastāvošu no Aumeisteru muižas
atdalītās Ļotumu23. num. mājas
ideālo pusi, 32,12 ha platībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas ideālā
puse novērtēta par Ls 3847,—
un solīšana sāksies saskaņā at
Civīlproc. nolik. 1293. p.; '

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 3900,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas,
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļas
kancelejā. 8089

Smiltenē, 1935. g. 3. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā
11) paziņo, ķa:

1) Valsts zemes bankas
prasības Ls 316,57 ar soda naudu
piedziņai 1936. g. 11. janvārī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa Pētera d. Čavara
nekustamo mantu,' kas atrodas
Valkas apr., Cirgaļu pagastā,
zemes grāmatu reģ. 5527. num.,
sastāvošu no Aumeisteru muižas
atdalītā zemes gabala Čavari
52F, 52Fa, 21,77 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3200,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p. ';

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipot. parādiem par Ls 3500,—,
nodokļu parādiem un izdevumiem
par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā. 8090

Smiltenē, 1935. g. 3. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izp. Jānis Vein-
bergs (kanceleja Jēkabpilī, Lie-
lajā ieiā 175) paziņo, ka Jānim
Jāņa d. Sapietim piederošo Zalves
pag. Liel-Susējas muižas zemes
gab. ,,Ozoli 16F un 16Fa" at
hip. 5330. num., pārdošana
publiskā izsolē, kas bija nolikta
uz š. g. 8. maiju un izsludināta
,,Vald. Vēstn." 1934.g. 253.num.,
pārcelta ar pras'tājas un atbildē-
tāja vienošanos uz š. g. 3. jūliju
pīkst. 10.

Jēkabpilī, 1935. g. 29. maijā.
8554b Tiesuizp. J. Veinbergs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja Aizputē Jelgavas ielā
4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Rīgas
papīrmalkas akc. sab. prasības
Ls 6272,64 ar proc. piedziņai
1936. g. 28. martā pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Kārļa Jāņa
d. Liepkalna nekustamo mantu,
kas atrodas Madonas apr. Tirzas
pag., zemes grāmatu reģ. 656.,
658. un 659. num., sastāvošu no
Tirzas pils muižas atdalītām
Kalna - Liepu 4. num., Lejas-
Liepu 6. num. un Lejas-Liepu
7. num. mājām, 51,35 des. kop-
platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Lsll248,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p'.;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 34500,
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu mi-
nistra atļauja pārdodamās nekus-
tamās mantas iegūšanai, tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas — Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 8086

Smiltenē, 1935. g. 3. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J. Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē, 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Rēznas pagasta pašvaldī-
bas prasības piedzīšanai 1935. g.
24. augustā pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā, Grigorija
Trofima d. Ragozina nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Rēznas pagastā, Kolpaku
sādžā, ar zemes grām. reģistra
21359. num. un sastāv no zemes
3. viensētas 18,719 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p.^ novērtēta par
Ls 1885,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu
Valsts zemes bankai Ls 1300,—
un Zemkop. min. Meiiorāc. dep.
Ls 250,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai:

7) visi pārdodamā īpašuma
dokumenti ieskatāmi tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļā.

Rēzeknē, 1935. g. 4. jūnijā.
L- 187. 8555

Tiesu izp. J. Stumbergs.



Mežu departaments
iznomās medību biedrībām jauktā izsolē 1935. g. 27. jūnijā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, dz. 8, medību tiesības valsts mežos,

t ? .-,;: skaitot no 1935. g. I. jūlija šādās virsmežniecībās:
J, 5 w*>c/5 '_ . , ... Nomniekam jāiemaksā katru
- |S M '~Š -ē Bez Sīkiem medījumiem gadu Melu departamenta

^ . g S.
gg atļauts šaut katrā nomas gadā spec. līdz. rēk. s. n.

763.
ž Virsmežniecību, iec. mežniecību, vai novadu un apgaitu nosaukumi 5,S ,£" ajļ .242 ct § « li'S'L- ? ro cBC P« «'S«> ra™ "> stirnu —- S " *' .S = _
S un kvartālu Nr. Nr. w>i i*E£-'s.S:s & I l~pl

5 .- ? . j«'I I?i? ? i i § -i .-' I i-I-tr

Aizputes virsmežniecībā:
1. VI iec. mežn.; Alšvangas nov., Zaķa 40. apg. apm. puse no 33., 34., 35. kv.; (pie Aizputes virsmezn. atstātās daļas);

Jēla 41. apg. apm. puse no 36., 37., 38. un 39. kv. (pie Aizputes virsmezn. atstātās daļas): Usina 42. apg.
apm. puse no 31. un 32. kv. (pie Aizputes virsmezn. atstātās daļas); un visi 41., 43. un 51. kv.; ' Kunduru
43. apg., 44., 47., 53.—55. kv.; Pleca 44. apg. , 48. kv.; Pintes 45. apg., 50., 52., 58.—60. kv. ..... 3 2505 100 15 — 3 — 1 60 20

Ainažu virsmežniecībā.
1. 1 iec. mežn.; Ainažu nov., 2.-6. apg., 1.—86., 94.—102., 115.—118., 165. kv.; II iec. mežn.; Rozēnu nov., 8. apg.,

1.—4., 9.—12., 16.—19., 26.-29., 38.-42. kv 3 3800 120 15 — 7 6 50 20

Burtnieku virsmežniecība.
1. 11 iec. mežn., Ozolu nov., 1—34.,47.—55., 57., 59.—82. kv.; III iec. mežn.; Puikeles nov., 17.—29. kv., Ezermuižas

nov., 1.—13. un 37. kv ' . 3 4030 100 10—2 1 1 20 20
2. III iec. mežn., viss Saruma un viss Katvaru nov.; IV iec. mežn., Augstrozes nov., 44.—69., 73. un 74. kv. un

Ravlicas purvs (933 ha) . ' 3 3113 80 10 — 1 — — 20 20
Balvu virsmežniecība.

1. III iec. mežn., Rugāju nov., 15., 16., 22., 23., 24., 27. apg., 15.—19., 25.-34., 52.—102. kv.; IV iec. mežn.,
Strazdiņu nov., 19., 20., 25. apg., 16.—19., 30.—35., 44.—50., 55.^-57, 62.-84. kv. . . 3 6917 100 10 — 2 — 4 60 15

Bebrenes virsmežniecība.
1. Eglaines nov., 9. apg., 4.—17. kv.; 10. apg., 18.—24. kv., 11. apg., 31.—38. kv., 12. apg., 39.-47. kv., 14. apg.

48.-59. kv., 15. apg., 60.—68. kv 3 2209 120 15 — 3 — — 50 50
Cesvaines virsmežniecība.

1. II iec. mežn., Dravnieka nov., Liedēs un Upītes apg., 26.—30., 32.-36., 1.—15., 18.—25., 31. kv 3 1460 110 15—4 — 3 20 12
Daudzevas virsmežniecība.

1. I iec. mežn., Kurmenes nov., 1.—29., 31.—44., 48.—61., 66.-68. kv . .\ ... 3 2184 100 10—4 2—75 20
.2. II iec. mežn., Daudzevas nov., 69.—105. kv.; V iec. mežn., Lieizalves nov., 1.—53. kv 3 4790 300 15 — 4 3 4 75 25

Daugavpils virsmežniecība.
1. I iec. mežn., Jezupovas nov., 1., 2., 4.—18., 21.—23., 25.-27. kv 3 949 50 10 — — — — 20 10

2. III iec. mežn., Višķu nov., 1.—15., 38.-42., 44.-47., 50.—53., 58., 59. kv.; daļa līdz dzelzceļa stigai no 54. un
60. kv., 65.-68., 70.—72., 75.-79., 82.-85., 107.—109., 112.—116. kv 3 1743 100 15 — 1 — — 30 15

3. V iec. mežn., Arendoles nov., 5., 8., 11.—32. kv 3 1215 80 10 — 1 — — 30 20

Gaujienas virsmežniecība.
J. Gaujienas III iec. mežn., Vīnes apg. 1.—12., 14., 15., 18., 19., 23. kv.; Konzu apg. 13., 16., 17., 21., 22., 24.-26.,

28.—30., 32., 33., 36., 37., 42., 46., 47., 50., 51., 57., 58. kv.; Londonas apg., 59., 60., 67., 68., 73.-76.,82.-85.,
90.—92. kv.; Parrīes apg., 61.—65., 69.-72., 77.—81., 86.-89., 93.-96., 98., 99., 102.—104., 110.—112.,
117.—120. kv.,; Bormaņu IV iec. mežn. Brūžu apg., 67.-69., 76.-79., 88.-94., 102.—108., 114. kv.;
Krieviņu apg., 70., 71., 80.—87., 95.—101., 109.—113., 115.—118. kv.; Lībukalna V iec. mežn., Lībukalna
apg., 44.—47., 55.—58., 64.—74. kv.; Silenieku apg. 1.—19., 23.—33. kv.; Aronkalna apg., 96.—112. kv. 3 7057 300 15 — 11 4 12 150 50

Gulbenes virsmežniecība.
1. I iec. mežn., Vecgulbenes nov., Parka 12. apg., 208.—211., 213., 214., 216.—218., 221.—223. kv.; Osupju 14. apg.,

215., 219., 220., 226.—230., 232.-249. kv.; Knerša 19. apg., 27.-64. kv 3 1908 100 10 — 2 — — 40 20
Krāslavas virsmežniecība.

1. II iec. mežn., Asūnes nov., 36. apg., 40., 41. kv.; III iec. mežn., Baltiņu nov., 38., 40. apg., 78.—84., 75. un 76. kv. 3 452 60 5 — — — — 10 5
2. IV iec. mežn., Krāslavas nov., 49.—51. apg., 32.—65. kv.; Tartaku ezera valsts dala 8,90 ha un Rudnas upe, 3,50 ha 3 1164 80 10 — — — — 20 10
3. V iec. mežn., Pārdaugavas nov., 68.—70. apg., 23.-39., 45.-56., 58.—61., 67.-69., 74., 75., 80. un 98. kv.

(kv. 98, Rožlaukuma ezers plāt. 84,80 ha) .'? ļ 3 1485 110 10 — 1 ? — . — 25 10
Kuldīgas virsmežniecība.

1. Padures, Kimalas-Vegas, Nabas, Kalnmuižas un Mazivandes nov., Griķu nov., 10.—16. kv.; Nabas nov. daļa,
skaitot no Nabas ezera uz dienvidiem un rītiem un Kurmales nov. ,,Krāču mežs" 3 2675 200 15 1 6 * 6 1 80 20

2. Griķu nov., 26.-46. kv. un viss Grauzdupes nov . 3 3125 200 15—6 6 2 80 20
Kandavas virsmežniecība.

i. II iec. mežn., Kandavas nov., Počnieka 7. apg., 77.—80., 83.-86., 91., 92. kv.; Benčas 19. apg. 75., 76., 81., 82.,
88.—90., 93.-95., 100., 101., 105.—108., 115.—118. kv.; IV iec. mežn. Matkules nov., Aurina 21. apg.,
124.—138. kv.; Kalnmuižas 23. apg., 1.—23. kv.; Kranča 33. apg., 24.-34., 39., 40. kv.; Vildina 34. apg.,
35.-37., 41.—44., 70.—72. kv.; Buka 36. apg., 67.-69., 73.-77., 79. kv.; Medņa 42. apg., 80.—82., 87.,
88., 94.-96., 100.—105., 111.—114., 120. kv.; Pīķa 37. apg., 85., 86., 109., 110., 118., 119. kv 3 3750 250 12 — 8 4 — 100 30

Liepnas virsmežniecība.
1. I iec. mežn., Kudupes nov., 9. apg., 1.—27. kv.; 7. apg., 28.—32. kv.; 8. apg., 33.—45. kv.; 5. apg., 46.—61. kv.;

II iec. mežn., Katlešu nov., 4. apg., 115.—121., 136.—138., 152.—154., 163.—165. kv.; 10. apg., 97.—102.,
122.—124., 139.—141., 155.—157., 166.—168. kv 3 3805 100 20 — — — 4 20 30

Lutriņu virsmežniecība.
1. I iec. mežn., Vārmas nov., Stara 1. apg., 17.—22. kv.; Upeslejas 2. apg., 37., 38. kv.; Bētas 3. apg., 1.—16. kv.;

Dziedra 4. apg., 29.-35., 39.-42. kv.; Rāzenieka 5. apg., 36., 43.-45., 50.—53., 59.—61., 74., 75. kv.;
Daurata 6. apg., 62.-67. kv.; Būna 7. apg., 82., 83. kv.; Griķu nov., Brieža 8. apg., 56.-64. kv.; Verbas
10. apg., 67., 71., 72., 76., 80., 81. kv.; Tīreļa 11. apg., 79., ' 82., 83. kv 3 3380 150 15 — 7 — 3 70 25

2. V iec. mežn., Kundu nov.; 35. apg., 49., 51., 52., 54.-56. kv.; 36. apg., 15.—21., 50., 53. kv.; 37. apg., 1.—9. kv.;
39. apg., 13., 14., 47., 48. kv.; 41. apg., 62.-68. kv. . . 3 1411 90 12 — 4 — — 35 10

Liepājas virsmežniecība.
1. V iec. mežn., 35. un 36. apg., 1.—14., 22., 23., 26.-29., 45., 46., 62.—80., 53.-56. kv 3 2462 120 15 — 5 — 2 60 20

Madonas virsmežniecība.
1. II iec. mežn., Vecpiebalgas nov., 6., 8.—12. apg., 2., 8., 9., 20.—29., 42.-59., 61., 62., 71.—98., 101.—103. kv.;

Gulbēres, Ūberes, Graustiņa, Dzirkstuma un Kaķīšu ezeri 3 2653 50 15 — 2 — — 30 10
2. III iec. mežn., Ērgļu nov., 17. apg., 1.—5. kv.; Jumurdas nov., 13., 14. un 15. apg., 7., 8., 19.—21., 31.—37.,

40.—66. kv. un Jumurdas ezers 3 1752 100 10 — 2 — 4 30 20
3. III iec. mežn., Ērgļu nov., 18.—20. apg., 6.-25., 27.-38. kv.; Kāļa, Ilzenu un Salajas ezeri (219,6 ha) . . . 3 1332 50 15 — — — — 20 10

Nītaures virsmežniecība.

1. III iec. mežn., Zaubes nov., 17., 18., 20. un 21. apg., 41.—52., 70.—131. kv. un Annas muižas ezers .... 3 2215 75 15 — 3 — — 40 15
Piebalgas virsmežniecība.

1. II iec. mežn., Jaunpiebalgas nov., 1., 2., 18.—22., 25., 26., 34.—41., 43.-48., 51.—53., 58., 59., 70., 76., 82.-94.,
96., 97., 101.—104. kv.; Jaunpiebalgas II daļas nov., 115.—131. kv 3 2646 100 15—2 2 30 20

Rēzeknes virsmežniecība.

1. Vecrikovas nov., 1.—6. apg., 5.—19., 31., 33.—41. kv 3 1361 30 15 — — —

Ruskolovas virsmežniecība.

1. VII iec. mežn., Malnovas nov., 46.—50. apg., 1.—13., 16.—23., 29.-34., 40.—76., 86. kv. un neiznomātā daļa
no Gauru V iec. mežn., Gauru nov., 38., 39. apg., 18.—22., 25.—31., 35.—41., 45.—53. kv 3 6019 120 20 — 3 30 2Q

Stāmerienes virsmežniecība.
1. I iec. mežn., Birņu, Grīvas, Zāģernieku un Aurovas apg.; V iec. mežn., Apsalu un Reinsila apg 3 4200 120 10 — 2 2 30 20

Zilupes virsmežniecība.

1. I iec. mežn., Janovoles nov., 1. apg., 9.—14., 21.—26., 31.—35, 40. kv., 5. apg., 1.—8, 15.—20, 27.—30, 36. kv,
6. apg, 91.-95. kv, 7. apg, 101.-106. kv, 8. apg, 110.-114, 118.-120, 124, 125. kv, 10. apg, 117,

I 121. 123, 126.—130. kv. un Brigu ezers apm. 30 ha, Brigu pag. ārpus meža robežām 3 4UU4 iuu īd — 1 a *d

Skrundas virsmežniecība.
1. I iec. mežn, Skrundas nov, Kolpaka 3. apg, 37.-44, 49.-52, 58.—60. kv.; Gardupes 4. apg, 24.-36, 45.-^18,

?

da|a56. un 57. kv.; Spala 5. apg, 53.-55, 61.—71, daļa 56. un 57. kv.; Plienu 6. apg, 77.-79, 84,85. kv.;

Kauliņa 42. apg, 6.-9. kv • • ? • • • 3 2304 70 15 - 6 10 l

2. II iec mežn' . Grāveru nov, Grāveru 2. apg, 50.—52, 61, 62. kv.; Kārdzes 7. apg, 37, 48, 49. kv.; Jaunleisa

8 apg ' l —10. 12—14, 21.—25. kv.; Vecleiša 9. apg, II, 15.—20, 26.—31,38.—43. kv.; Kūpina 10. apg,
32, 44, 53.—57, 63.—73. kv.; II iec. mežn, Skrundas nov, Liepnieka 12. apg, 72.—75, 80. kv. ... 3 2804 100 15 — 8 — — W ^ '

Slates virsmežniecība.
1. Hec. mežn, Slates nov, Jaunzema, Putraima un Debesnieka apg, 26, 28, 29, 37.—41,49—51, 66.—69, 74,

75. kv.; II iec. mežn, Zasas nov, Kusulāja un Kiāvudruvas apg, 1.—6, 28.-32. kv 3 3613 120 15 — 5 2o

Tukuma virsmežniecība.
1. Buļļu upe, no Bolderājas dzelzceļa tilta līdz Lielupes ieteikai 3 200



^^^^= as _r- Nomniekam jāiemaksā katra
n p Ss = Bez Sīkiem medījumiem gadn Mežu departamenta
e « re ° « atļauts šaut katrā nomas gadā» spec līdz. reķ

^
s.n. 763.

»S! a> B. E t« * to 3 a rt
*

1 Virsmežniecību, iec. mežniecību vai novadu un apgaitu nosaukumi un||««^..§ g stirnu S. š|g^_

g kvartālu Nr. Nr. f-§ I|
^

1*
I . - f ļa |||ļļ-

"? ' * § i- I >l 1 I f| tJll"w —>r: reo^; ta- r;
^; <;

(s
' "a' i<i>ļļ

Ventspils virsmežniecība.
1. I iec. mežn, Platenes nov, 1.-5., 13.—16, 23.-29, 34.—40, 45.—50, 53.—58, 62.—66, 71.—75, 79.-87,

92.-95. kv.; II iec mežn, Ventspils nov, 1.—35. kv.; IV iec. mežn, Ovišu nov.; 9, 18.—21, 31, 32,
42.—46, 49.-53, 54.-58, 64.-75. kv.; Bušnieku un Mazais ezers 3 7615 180 15—8 3 100 50

2. III iec .mežn, Užavas nov, 1.—92. kv 3 ' 5293 100 15 — 5 — 50 40

Vecmoku virsmežniecība.

1. IV iec. mežn, Vecmoku nov, Pūres 22. apg, 96.—101, 105.—107, 116.—118, 124.—127, 131, 132. kv.; Sēmes
nov, 157.-161. kv.. . . 3 810 70 12 2 30 10

Viļēnu virsmežniecība.
1. V iec. mežn, Eleonoras nov, 34. apg, 1.—18, 22.-24, 25.-27, 34.-36., 41.—44, 59, 60. kv.; 35. apg,

19.—21, 31.—33, 52.-58, 67.-74, 80.—85, 92.-93. kv.; 36. apg, 101, 102, 111, 112. kv.; 30. apg,
94, 95, 103.—106, 112.—115, 121.—123. kv.; 32. apg, 86.—91, 96.—100, 107.—109, 116.—119,
126, 127. kv. . 3 4444 120 10 — 3 — 4 50 30

Stirnu kazas atļauts medīt no 1. oktobra līdz 31. decembrim.
Solīšana sāksies pulksten 12. Izsolē pielaidīs tikai biedrību pilnvarotas personas. Drošības naudas gada nomas apmēros jāiemaksā un piedāvājumus slēgtās aploksnēs ar nodrošinājumu»

tādos pat apmēros pieņems no pulksten 11. Piedāvājumus slēgtās aploksnēs pieņems līdz mutvārdu izsoles sākumam un tos piedāvājumus, kuri nebūs nodrošināti ar drošības naudu noteiktos apmēros,
neatzīs. Drošības nauda pēc nosolīšanas mutvārdu izsolē, jāpapildina līdz piedāvātai summai. Personas no medību biedrību nodaļām bez pilnvaras no biedrības centrāles, izsolē nepielaidīs. Biedrībām ,
kas piedalās izsolē, jāiesniedz izsoles komisijai savi statūti 1 eks. Līdzšinējām nomniecēm piešķirtas priekšrocību tiesības paturēt par izsolē piedāvāto augstāko summu šādās izsoles vienības: Daugavpils;
karavīru mednieku un makšķernieku biedrībai — Bebrenes virsmežniecības 1. vienību; Gulbenes mednieku biedrībai — Gulbenes virsmežniecības 1. vienību; Skrundas mednieku biedrībai — Skrundas-
virsmežniecības 1. vien.; Rīgas-Bolderājas mednieku biedrībai — Tukuma virsmežniecības 1. vienību.

Ja minētās biedrības vēlas savas priekšrocības izmantot, viņām tās triju dienu laikā no izsoles dienas rakstiski jāpieteic Mežu departamentam un jāiemaksā attiecīga drošības nauda.
Mežu departaments patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. Tuvākas ziņas un speciāli noteikumi par katru izsoles vienību Mežu departamenta

mežsaimniecības daļā Rīgā Kalpaka bulv. 6, 10. dzīv, 9. ist. uri pie attiecīgiem virsmežziņiem. 8474o

Tirdzniec.-rūpniec. akc. sab.
„CANULAT"

ar šo paziņo, ka
kārtējā vispārējā akcionāru

sapulce
notiks 1935. g. 29. jūnijā, Lāč-
plēša ielā 6, pīkst. 20.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadoņa un rakstveža

vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) valdes un revīzijas komisijas

vēlēšana;
4) budžeta un darbu plāna

eventl. apstiprināšana 1936. g.
5) dažādi priekšlikumi.

8583b Valde.

Rīgas prēL 5. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu ,,Stock"
sistēmas 7,65 kai. pistoli Ne 17395

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību 1313,
ko 1933. g. 18. febr. 10. Aiz-
pūtas kājn. pulka komandier.
izdevis Eduardam Stabulniekam,
dzim. 1910. g. 8522b

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
vieglā ormaņa skārda numuru
,,Rīga 1935. g. 184", izdotu
Elvīrai Riters. 8523b

Rīgas-Jūrmalas pilsētas valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmat. R. 154617/155735,
ko Rīgas pilsētas valdes darba
nodaļa 1933. g. 16. augustā
izsniegusi Milijai-Austrai Galin-
dons. 8559b

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona lietošanas atļauju
51722, kas izdota 1931. g. 24. apr.
Jūlijam Auziņam. L 1152 8650b

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu Nansena
personas apliecību ' 15380, ko
Rīgas prēf. 1925. g. 27. aprīlī
izdevusi Voldemāram Gržesjakam

Augšpils pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pagasta valdes
izdotās labības grāmatiņas:
JY° 30, kas izdota Ignatijam
Ladiginam un 2) Ne 76, kas
izdota Pāvilam Ovsjankinam.

Zvārtavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 148.
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde izdevusi Jānim Valtiņam.

Metālrūpniecības akc. sab.

..Baltijas rūpnieks"
valde paziņo, ka 1935. g. 29. jūn.
pīkst. 12 valdes telpās, Rīgā,
Ganību dambī 21 notiks

ftārt.aiccīoaāra pilna sapulce.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šanas;

2) valdes un revīzijas komisjjas
ziņojumi;

3) 1934. g. bilances un gada
pārskata apstiprināšana;

4) 1935. g. budžets;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.

8584b Valde.
Maksātnespējīgā parādnieka

Edmunda Kerkoviusa
kreditoru pilnsapulce

notiks 1935. g. 15. jūnijā,
pīkst. 13.30, Kaļķu ielā 30 dz. 2.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana;
3) konkursa rakstura noteikšana;
4) konkursa valdes atlīdzība;
5) konkursa masas sadalīšana;
6) konkursa slēgšana;
7) likvidatora iecelšana.

8642b Konkursa valde.
its tipogrāfijā!

—<

DļaM&Ai
slu&ināļumi.

I n .
Latvijas sociāldemokrātu

strādnieku partijas blakus
uzņēmums

P/S jfifohB Kultūra"
likvidācijas komisija paziņo, ka
1935. g. 17. jūnijā pīkst. 10,
Rīga, Aizsargu ieiā 29/31, pārdos
atklātā izsolē likvidējamās paju
sabiedrības:

1) rotācijas mašīnu — novērt.
par Ls 2500,—, izsole sāksies
no Ls 1500,— ;

2) apm. 1600 kg burtu metallu
novērtētu Ls 560,—.

Bez tam tajā pat šā laikā un
vietā Valsts saimnieciskais depar-
taments pārdos min. rotācijas
mašīnai piemērotu stereotipijas
ierīci.

Pārdodamās mantas var ap-
skatīt ikdienas no pīkst. 13—14,
Rīgā, Aizsargu ielā 29/31.
8639b Likvidācijas komisija.

Pamatojoties uz iik. par bied-
rību un politisko organizāciju
slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā, 5. pantu.
Vācu-baltiešu tautas partijas
likvidācijas komisija uzaicina
minētās organizācijas mantas tu-
rētājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētās personas pie-
teikties 1 mēneša laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas, likvi-
dācijas komisijā, Rīgā, Brīvības
ieiā 40, dz. 25.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības;
un prasības atzīs par spēkā
neesošām. 8585*

Likvidāc. komis. priekšsēd.
zvēr, adv. (paraksts)..

Latvijas pašvaldības darbinieku:
arodbiedrības Talsu nodaļa, uz.
Iekšlietu ministrijas š. g. 25. apr..
371. lēmumu likvidējas. Lik-
vidāciju izdara biedrības valde:
ar sēdekli Talsos, Grota ielā: 1.

Visiem debitoriem un kredi-
toriem jāpieteicas 1 mēneša laikā
pie valdes priekšsēdētāja B. Lauk-
šteina, pēc norādītas adreses.

1935. g. 3. jūn. 8579b .

A/s Pirmā privātā lombarda:
valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par nede-
rīgām par nozudušām pieteiktās
ķīlu zīmes JM0N9 699990, 711683.

(8118) 1 Valde.

Biedrības „Progresīvo jaun-
saimnieku, sīkzemnieku un lauku
darba tautas apvienība" valde
uzaicina visus šās biedrības man-
tas turētājus, debitorus, kredi-
torus un citas ieinteresētas per-
sonas rakstiski pieteikties 1 mē-
neša laikā, skaitot no šā sludinā-
juma ievietošanas dienas bied-
rības valdei Rīgā Meierovica
bulvārī 6 dz. 8.

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zaudē-
jušiem, bet mantu slēpējus sauks
pie atbildības.

Valdes priekšsēd. (paraksts).
8588 Sekretārs (paraksts).

Rīgas apr. polic. I. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu Polijas
ārzem. pasi Ne 2682/33 ser. I
Ne 304310, ko Bresiavas apr.
priekšnieks 1933. g. izdevis Vin-
centam Pietkunam.

Min. pasi Polijas konsuls Rīgā
1934. g. 30. jūlijā ar 1609. num.
pagarinājis līdz 1935. g. 30. jūl.

Latvijas skolotāju slimo kase
izsludina par nederīgām nozau-
dētās dalībnieču Līzes Lamberts
grāmatiņu 2874 un Olimpiādes
Klimaševskis grāmatiņu 7942.

Braslavas-pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Baltijas
patērētāju biedrības biedru grā-
matiņu 243, ko min. biedrības
valde 1926. g. 1. dec. izdevusi
Jēkabam Dreimanim , Braslavas
Vinteros. 8279b

Daugavpils pilsētas valde izslud.
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Ne L 62318, ko Dau-
gavpils pils. darba apgāde iz-
devusi Antoniņai Ķursišs. 8577b

Liepājas prēf. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
ka:a klausības apliecību 4517a,
ko 1924. g. 9. septembrī Kur-
zemes divīzijas štāba priekšnieks
izdevis 1902. g. dzim. Aleksan-
dram-Johanam-Adolfam Lepkem.

Valmieras apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto ieroču atļauju
1494 32. g., ko Valmieras apr.
priekšn. 1934. g. 8. augustā pa-
garinājis ar pēdējo termiņu līdz
1935. g. 30. jūlijam Krišam
Maisiņš. 7399x

Iespiests Vāls

Dzelzceļu tediitā direkcija
is&āos sacensību

grunts urbšanas darbus Salacas upes pētīšanai
uz Rīgas-Rūjienas līnijas.

Ar noteikumiem var iepazīties dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa
ielā 3, 312. ist.

Rakstveida piedāvājumi iesniedzami līdz š. g. 21. jūnijam
pīkst. 12 315.a ist. L 1131 8644

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 17. jūnijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio ieiā,

isedos jauĒitā issofē
Daugavpils un Rēzeknes pasta un tēl.kantoru ēku būvdarbus.

Nodrošinājums darbiem Daugavpilī Ls 3500,—, Rēzeknē
Ls 400,—.

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības nodaļa un
attiecīgie pastmeistari. 1* L 1068 8065

Šoseju un zemes ceļu departamenta
12. rajona inženieris

Kuldīgā, Baznīcas ielā 1 izdos š. g. 21. jūnijā pīkst. 11 jauktā izsolē

22,10 m gara koka tilta būves
darbus pār Riežupi,

uz Kuldīgas-Mežmuižas-Cielavas III šk. ceļa km 5,567. Nodrošinā-
jums Ls 250,—. 8648

Tuvākas ziņas rajona kancelejā, parastā darba laikā. LU53b

Dzelzceļu techniskā direkcija
izdos š. g. 20. jūnijā, pīkst. 12

rakstiskā izsolē
sekošos darbus:
1) balastēšanas darbus Rīgas — Ērgļu dzelzceļa līnijai

posmā Kangari — Suntaži, drošības nauda Ls 3500,—
2) zemes darbus Talsu—Stendes vidus posma pārbūvei

jaunā Virzienā, drošības nauda Ls 2000,— ; 8645
3) zemes darbus Valdgales — Krepliņu posma pārbūvei

jaunā Virzienā, drošības nauda Ls 10*,—. L 1135

Tuvākās ziņas Dzelzceļu virsvaldes 308. istabā, darba laikā.

Jimn min.Jipgades pārraide
iegādās rakstveida izsolē

1935. gada 14. jūnijā pulksten 13,

dažādus egļu un priežu koka materiālus
kopvērtībā par apmēram Ls 45.000,—

Piegādes vieta: — Gaujas poligons.
Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-

summas.
Izsoli noturēs Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, dz. 1-a, izsoļu

telpās.
Tuvāki nosacījumi — Apgādes pārvaldes finanču dala, turpat

dz. 4. L 1149 8647b

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 14. jūnijā pulksten 10, savās telpās, Radio ielā

izdos jauktā izsolē

Piies no Spāres pasta i tēl. kantoru ēka būvdarbus.
Nodrošinājums darbiem Priekulē Ls 1200,—, Spārē Ls 500,—.

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības nodala un attiecīgie
pastmeistari. 1* L 1021 7711

HtfriinP Š- g'jūniJā plkst ,2'Pārdos atvijas
^??? ??JJF^ . Kreditkooperātīvu savienības telpās Rīgā,
13. janvāra ielā 33, tās pašas savienības uzdevumā , atklātā
vairāksolīšanā

I ofifigāciju Jlr. 191&
par Ls 4000,— nomin., ingr. uz nekustamu īpašumu Madonas
apriņķi Jaungulbenes pagastā no Jaungulbenes muižas atdalītām..Brīvzemnieku" 60 F. mājām ar zemes grām. reģ. 10356. num.

Tuvākas ziņas augšminētā savienībā Rīgā.
8770 Zvēr, biržas mākleris P. Rupners.

Dzelzceļu 8. teļu iecirkņa priekšnieks
Jelgavas stacijas ēkā 1935. g. 13. jūnijā plkst. 12

izdos otrreizējā ļaufitā izsolē

bolosto Izvešanas darbus:
1) no Dobeles karjera apm. 12000m. Droš. nauda Ls 500,— ;
2) no Bauskas karjera apm. 1800 m. Droš. nauda Ls 10o' , !
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī, darba laikā. L 1139 8646b

Šoseju un zemes ce|u departamenta
10. rajona inženieris

savā kancelejā Madonā, Upes ielā 3, š. g. 20. jūnijā plkst. II, izdos
jauktā izsolē

mūra caurtekas būvi ar aiļu 3,00 m pār Adulites upi,
uz Tirzas-Cesvaines II šķ. ceļa, Adulienas pagastā.

Nodrošinājums — Ls 180,—.
Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties rajona kancelejā

parastā darba laikā. L H55 8649b

Ķimikāliju tirdzniecības akc. sab. „CHEVAG", Rīgā,
Bilance 1934. g, 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Nekustams īpašums 46 153,98 Akciju kapitāls. . . 300 000,—
Inventārs 10 572,24 Rezerves un amortizā-
Nākošā gada izdev.. 356,40 cijas kapitāls . . . 138 492,05
Kase 4 194,03 Kreditori 74 951,—
Tekoši rēķini kredit- Vekseļi un akcepti . —

iestādēs 143 330,03 Dažādi pasīvi. . . . 5 316,25-
Vērtspapīri .... 33864 ,— Peļņa 1934. g. . . . 56 594 ,'9»
Saņemšanas vekseļi. 27 692,49
Debitori 276 361,51
Preces 29 769,59
Pārejošas summas. . 60,—
Likvidācijas konts. . 3 000,—

575 354,27
^

575354,27
Delkredere konts 95 200,33 Delkredere konts . . 95 200,33

Kopā Ls 670 554,60 Kopā Ls 670 554,60

Peļņas un zaudējuma konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 29 810,— Ienākumi no preču
Tekoši izdevumi . . 14 155,34 pārdošanas .... 4681934
Amortizācija .... 2397,44 Procenti 14659'28-.
Sāls konts 2 501,30 Ienākumi no kustam.
Dažādi izdevumi un un nekust, mantas . 1 889 17
zaudējumi .... 9963,91 Kursu starpība . . . 166152:

Tīra peļņa . . . . . 56 594 ,99 Komisijas . . . . . 50 393'67
Kopā Ls 115 422,98 Kopā Ls 115 422,98

7336x Valde.

Auto-satiksme Daugavpils—Vilkamiests no 1935. g. i. jūnija
darbdienās — no Daugavpils (3. janvāra un Saules ielu stūrī)-

plkst. 7.15 un 16.10,
no Vilkamiesta (muitas): pīkst. 8.10 un 17 —

svētdienās, svētku un svinamās dienās — no Daugavpils:
plkst. 8.30 un 16.10, no Vilkamiesta: plkst. 9.30 un 17.—

braukšanas maksa:
Daugav- 5. kilo- 10. kilo- 15. kilo- Vilka-

pils. metrs metrs metrs miests
Daugavpils . 0,30 0,50 0,75 H=
5. kilometris . 0,30 0,25 0,50 o ',75

10.kilometris . 0,50 0,25 — 0 25 0 50
15.kilometris . 0,75 0,50 0,25 — 025
Vilkamiests . 1,— 0,75 0,50 0,25 —
L. k. o. k. un bērniem vecumā no 5 līdz 10 gadiem — puscena

Auto-satiksme Daugavpils—Silene,
darbdienās — no Daugavpils (Saules ielā 9): plkst. 18.10,

,, Silenes (pag. valdes): plkst. 5.45
braukšanas maksa:

Daugavpils Skrudaliena Silene
Daugavpils _ ioo fļM
Skrudaliena ] 00 o 50
Silene l ',20 0,50 —

L. k. o k. un bērniem no 5—10 gadiem — puscena.


	Valdības Vēstnesis no. 128 08.06.1935��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valsts Prezidenta 285. pavēle armijai un flotei�〰㌱〰㌲
	Ministru prezidents Dr K. Ulmanis savā pirmā pagastskolā.���������������
	Section
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���mijaꨞダꨞ����
	Valdības iestāžu paziņojumi�Ԁᜀ넁ࠇ瀤䠞⢸ጞጞ㢸ጞ삸ጞ
	Pārskats par lipīgām slimībām Latvija�∳嵇ḡぱ﹀蕎ᴦņ푳ན䌋⊷Ĩ孳ᐚ綅匼㲧༩ᒍ㹄ﺅ뒪
	Māksla��5〰ĳ
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Mežu departaments
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8


